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Apteki pełnią dyżury w dni powszednie w godzinach 20.00 - 22.00 
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+ 08.05- 14.05 Apteka mgr Urszula Szczerba 

ul. 30-go Stycznia 51 095 742 25 40 
+ 15.05-21.05 Apteka "Aspirynka" Os. Centrum 3 095 741 25 38 
+ 22.05- 28.05 Apteka "Ratuszowa" ul. Rynek 1 095 741 29 77 
+ 29.05- 04.06 Apteka "Salus" ul. Chopina 5A/1 095 741 10 79 
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Str. 4 

Wyrażone w tekście poglądy są poglądami 
prywatnymi i nie odzwierciedlają w żaden spo
sób poglądów Rady Muzeum. 

Szanowna Pani Redaktor, 

można rzec wielka dyskusja i po dyskusji, 
wszak podsumowanie ku mojemu zaskoczeniu 
znalazłem w kwietniowym numerze Kuriera Mię
dzyrzeckiego. W stosunku do wyrażonego przez 
Panią zdania wyrażam oczywiście pełen szacu
nek. 

Niestety chciałbym zauważyć, że przytoczone 
definicje z literatury fachowej są tylko pewnym 
wzorcem. Wyznaję zasadę, że z kanonami się nie 
dyskutuje. Uważam, że powinniśmy dążyć do tego 
wzorca, jednakże obawiam się, że w realiach mię
dzyrzeckichbędzie to niezwykle trudne i boję się, 
że niemożliwe w wielu aspektach - podkreślam, 
nie dlatego że ktoś nie chce? 

Finansowanie. Byłoby doskonale, gdyby w 
Międzyrzeczu był kapitał prywatny, który wykła
dałby rocznie ok.150 000 PLN na kulturę (mu
zeum) bo tyle mniej więcej to jest to 30%. N o ale 
takiego kapitału nie ma i wątpię czy będzie. Tu 
zresztą znaczenie ma nie tylko kapitał, ale rów
nież pewna potrzeba społeczna. Pieniądze to jesz
cze nie wszystko. Dodać też trzeba, że w takiej 
sytuacji pozostałe 70% powinno i tak zapewniać 
podstawowe utrzymanie bo co się stanie, jak ka
pitału prywatnego zabraknie nagle? Właśnie po
dobną sytuację mamy i co? Zresztą dokładne ro
zumienie tej pięknej definicji jest takie, że środki 
prywatne mają wspomagać działanie państwa i na 
tym polega mecenat prywatny, a nie zastępować 
działanie państwa. Pewnie, że byłoby dobrze, gdy
by w Międzyrzeczu była firma, która chętnie bę
dzie finansować muzeum, ale proszę też pamię
tać o możliwościach tutejszego sektora prywat
nego. Międzyrzecz to nawet nie Zielona Góra. Nie 
chodzi o to, że instytucje państwowe utrzymywa
ne przez państwo mają wyłącznie oczekiwać na 
pomoc państwa. Jest to podejście szkodliwe, jed~ 
nak proporcje znane z fachowej, 
Pani przytacza są realne 
wie, ale nie w 1\/liorł ':r".-'"'' 

gdyby nie licząc doch 
najmu, było to 5-10%. 

Co do 
ni, że 
tu ch 

ść. 
ustawa 

naukową - nie 
bez stałych pra

to oni mają kształtować 
lokalną aktywną polityką 

historyczną, prowadzić opiekę meryto
ryczną nad zasobem placówki muzealnej. I wcale 
to nie oznacza, że mają być podatni wyłącznie na 
sugestie widzów, bo muzeum nie jest też przy
drożnym barem. I jeszcze jedno- czym innym jest 
pewność posady i formy mobilizowania pracow
ników, a czym innym stabilność instytucji jako 
podstawa jej działania. To dwie rożne rzeczy. 

Ekspozycja. Zgadzam się, że muzeum nie 
powinno być patetycznym gmachem, ale też wąt
pię czy tak jest. Nie wszystkie eksponaty muszą 
być schowane w gablotach, ale niektóre muszą, 
tak jest wszędzie. Fajnie byłoby, gdyby istniało 

coś w rodzaju muzeum żywego 
zamku, gdzie np. dzieciaki mogą 
tu znowu należy się zastanowić 

""' r •hnu1urn i jego kosztami bo lo
że jest. Jeśli chodzi o informacje 

odbiorcy, to zwracam też uwagę, 

KURIER MIĘDZYRZECKI 

że przy całej otwartości wobec odbiorcy, której 
jestem gorącym zwolennikiem muzeum powin
no dążyć do jakiegoś poziomu i ten poziom pre
zentować. Niezrozumiałe znaczy czasami skłania
jące do własnych poszukiwań , odpowiedzi. Goto
wiec, znaczy gotowiec i nic więcej. Oczywiście, 
że nie wolno straszyć odbiorcy przesadną nauko
wością, ale też nie wolno zatracać pewnej istoty 
muzeum, które ma ukazywać np. formy zanikają
ce, popularyzować je u odbiorcy. Muzeum nie ma 
być łatwe, bo nie o to chodzi w muzealnictwie. 
Łatwa jest telewizja, intern et. .. 

Edukacja. Już z natury rzeczy muzeum jest 
obrazkowe - nie podręcznikowe, boję się jednak, 
że ta obrazkowość też już nie wystarcza. To praw
da, że furorę robi Muzeum Powstania Warszaw
skiego ze swoją multimedialną ekspozycją, jed
nak obawiam się, że Międzyrzecza nie stać na taką 
formę ekspozycji, której koszty znaczą kilka lat 
istnienia muzeum w ogóle. Zresztą prowadząc 
jakiś czas temu ze studentami zajęcia w Muzeum 
Powstania Warszawskiego to młodzież stała na 
stanowisku, że ma do czynienia nie z muzeum 
tylko z pewnym komercyjnym widowiskiem. 
Taka forma muzeum ma swoje zalety, ale rów
nież wady. Powstanie Warszawskie w Muzeum 
Powstania jest trochę spłycone, rozkrzyczane- dla 
odbiorcy przeciętnego atrakcją są środki, a nie 
treść ekspozycji. Oglądałem takie muzea w pod 
koniec lat 90. w Niemczech, w Polsce jest to cią
gle nowość, bo tego nie było, zastanawiam się 
jednak w jakim kierunku pójdzie forma wsp 
snej ekspozycji. Istotnie do młodzieży 
nej taka forma dociera, ale już wśró 
ukształtowanej budzi pewne 
zeum nigdy nie będzie 
kich, a forma ekspozycji 
formę przekazu 
cy- tego 
nego,do 
d zimy 

muzeum 
ść, która może 

także istotna jest 
wpływać na odbiorcę. Nie 

muzeum powinno słuchać 
m powinno też prezentować 
Jestem za tym, aby np. w na

u'u'"'"''u" pokazywać sztukę współczesną, 
~~iia~~7ovv~ną np. politycznie, społecznie - moż

na to zrobić, ale czy w Międzyrzeczu znajdzie się 
odbiorca dla takiej sztuki. Podejrzewam, że tak, 
znajdzie się, ale rodzi się kolejne pytanie o skalę 
odbiorcy - dla niewielkiej grupy zaraz powstanie 
zarzut, że muzeum zamyka się wobec szerszych 
grup itd. W powszechnym pojmowaniu istnieje 
pojęcie "ładny", "piękny"- ale pytam się co to zna
czy? Parniętam wystawę współczesnego malar
stwa, na której poza otwarciem nie było zbyt wie
lu zwiedzających bo ta wystawa nie była wcale 
"ładna" lecz zaangażowana w określone proble
my. Ta sztuka poruszała, była kontrowersyjna, ale 
można było odnieść wrażenie że też była trochę 
niechciana przez międzyrzeckiego odbiorcę . 
Uwagi o zwiedzającym są trochę jak dyskutowa
nie o gustach. Uważam, że Muzeum w Między
rzeczu powinno w przyszłości uaktywnić się w 
społeczności lokalnej, jednak należy też pamię
tać, że jest to placówka regionalna i tym samym 
trochę skazana (wcale to nie znaczy źle) na poka
zywanie regionu przede wszystkim z perspekty
wy historycznej. Nie wyobrażam sobie muzeum 
regionalnego bez regionu. Oczywiście, że moż
na owy region w muzeum uatrakcyjnić, zmienić 
formę, może treść. J es tern jednak przeciwnikiem 
angażowania muzeum w formy działania jak w 
proponowaną mi kiedyś przez Panią wystawę -

lustrację na międzyrzeckiru rynku. 
tycznianie, a nie angażowanie. Ja 
ne i przez wielu obecnie wręcz 
nie zbuduje się zwartej społec.zno 
przecież o to też chodzi. 

Nowoczesne muzeum. Co 
sądzę, że wcale nie to co przedstawiono w 
cji. Czy prezentowanie pewnych wartości 
cyjnych i w formie tradycyjnej jest 
ne z konserwatyzmem? Czy tylko 
fo rmy przekazu muszą być właściwe? 
powiedzieć, że tak, ale jednocześnie rodzi 
tanie co z tym co jest -wszak dyskutujemy 
szłości muzeum. Trochę ciężko pokazać 
ty trumienne jako dobrą rozrywkę - czy 
czy że nie pokazywać, a może o 
rozrywka nie jest złe, tyle tylko 
wszędzie pasuje? Trochę ciężko p 
ludowe jako dobrą rozrywkę - w 
pokazywać , albo jak pokazywać w m 
nym monitorze, ale to dziś każdy ma w 
itd. I wreszcie co to znaczy owa "dobra 
ka" bo znowu wchodzimy w gusta. 
wypowiedź staram się dobrze zrr>Zllmi.PI- ,,." 

niestety odnoszę wrażenie, że dobra 
jednak taka jak w wesołym miasteczku z 
strachu. 

Te rzeczy 
cyjne 
to znaczy 
wić je do in 
kowaniu? A 
nym, bo· 

się, że rozwiązaniem w rozumieniu 
nym będzie próba poszukania kom 
dzy pewną wypracowaną formą mu 
nalnego opartego na bogatych przecież 
tradycji, zapleczu z bardziej .,1r1~m:rnurn 
waniem odbiorcy przy większym 
zaplecza- tak poszukiwaniem od 
kondycja kultury na wysokim POi~iornie 
czeństwie jest tu również ważnym 
Muzeum ma "robić" kulturę na wysokim 
mie, nie można zapominać, że muzeum 
łym dostosowaniu się do wymagań 
no stawiać przed odbiorcą wyzwania. 
może być łatwe, co nie znaczy o 
mknięte. Sądzę, że pewne tradycyjne 
być również atrakcyjne. Zanim zburzymy 
ko warto się nad tym zastanowić i lepiej 
wyżej zamiast burzyć, dokonać niezb 
form w poszanowaniu pewnego d 
Pani o dotychczasowych "czeko 
działaniach. Czy działo się wie 
to też zależy od perspektywy z 
ja proponuję zajrzeć nieco głębiej 

Łączę wyrazy szacunku 
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_:..;---- ki d k .. KM" 
1 t ·est Pan człon em re a CJI " , 

Od a J zytelnikom jako autor cyklu po-
znanynt ~ artykułów o historii Ziemi Między
pulat?~c Teraz jest Pan w trakcie pisania 
rzecl<!~J·dziejów naszego miasta. Od jakich 
J{ro~t . hłych czasów zaczynają się te kro
zanuerzc 

"kf.l 01 Ód zasów pierwszych wzmianek historycz-
-h Międzyrzeczu, także odkryć dokony

nyc 
0 
h przez archeologów. Są to czasy 

w~ny,cka I który włączył te ziemie do Polski i 
M1e,s~ ·e' od tego czasu nasze miasto stało 
własCIWI . . , . 
. żna strażnicą, najpierw panstwa pta-

s ię wak
1
·eg.o później królestwa Polskiego. 

stows ' . d Kr 'ka Jak długo Pan pracuje na om -
·? 

nt~· Same Kroniki piszę od ponad roku, ale 
korzystane materiały zbieram od wielu lat, 

j ściwie od samego początku mojego przy
~ adu do Międzyrzecza. Już w 1945 roku cho-
JaZ h · l h · d d' 'Iem po opuszczanyc 1 wa ącyc stę o-
z~ch gdzie było sporo poniemieckich ksią

I_TI t, w tym czasie nikt ich nie potrzebował i 
~~j~ wykorzystywane gł~wnie jako opał. Mię
dzy innymi w d~mu, kto~ stał . ?a ul: w_ asz
kiewicza w miejscu, gdzte dzts stot kiosk 
LOITO, była na I piętrze pokaźna bibliotecz
ka tam znalazłem wydane w języku niemieckim 
kr~nikę Paula Beckera "Geschichte der Stad Me
seritz", którą posiadam do dziś . 

z jakich jeszcze kronik autorów niemiec
kich Pan korzystał? 

_ Oprócz kroniki Beckera, były to też kroniki 
Zachertsa i burmistrza Paula Harta oraz powojen
ne publikacje w języku niemieckim przed wszyst
kim obie części monografii Stad und Kreis Me
seritz. 

Jak dużo jest materiałów źródłowych w ję
zyku polskim? 

- Tych materiałów jest cała masa, są to archi
wa i wiele różnych publikacji, już Gall Anonim 
oraz Długosz w swoich kronikach wspominali o 
Międzyrzeczu. Właśnie zebranie tych licznych 
materiałów było najtrudniejsze podczas mojej pra
cy nad Kronikami. Wieli wkład w powstanie tego 
wydawnictwa ma także pomoc mojej rodziny. 

Ale udało się? 
-Tak, udało się zebrać w chronologiczną ca

łość najważniejsze wydarzenia z dziejów Ziemi 
Międzyrzeckiej. Ze względu na ilość materiałów, 
kroniki musiałem podzielić na dwie części , gdzie 

· rozmowa z Panem Stefanem Cyraniakiem 

rokiem przełomowym jest 1945. 
Jaki czas w dziejów naszego miasta uważa 

Pan za najlepszy? 
- Takich okresów wzlotu i prosperity Między

rzecz w swojej długiej historii miał kilka, zresztą 
tak jak każde miasto. Na pewno czasy Kazimie
rza Wielkiego, rozwój sukiennictwa szczególnie 
w XVIII wieku, czas rozbudowy miasta w latach 
20, XX wieku. Biorąc pod uwagę najnowszą hi
storię, to czas rozwoju naszego miasta trwa także 
obecnie i wiąże się to z przystąpieniem naszego 
kraju do Unii Europejskiej. 

A jakie czasy były najgorsze? 
-Tych złych okresów naszego miasta było nie

stety wiele, często przez te tereny przetaczały się 
różne wojny i trwały okresy niedostatku. Ostat
nim kataklizmem, któty nawiedził nasze miasto 
to był koniec II wojny światowej. Zajęcie tych te
renów przez Armię Radziecką było katastrofalne 
w skutkach dla mieszkańców i samego miasta. 
Parniętam jak przyjechałem pierwszy raz do Mię
dzyrzecza w listopadzie 1945 roku, miasto, które 
zobaczyłem było obrazem nędzy i spustoszenia. 
Wiele budynków szczególnie przy Rynku i na ul. 

Rozmowa l ~":) 
Ja: Ciekawe, co będzie w 
remontowanym budynku 
naprzeciw kościoła pw. św. Jana? 
Rozmówca: Podobno bank. 
Ja: A może teatr lub filharmonia? 
Rozmówca: A kto by tam chodził? 

Rozmowa 11 
Ja: 22 kwietnia odbędą się warsz

taty dla nauczycieli pracujących' z re
cytatorami. Czy ktoś będzie reprezen-
tował waszą szkołę? 1 

Dyrektor: N o, przecież nikogo nie 
l 

zmuszę! , 
Anna Kuźmińska-Swider 

l 

Nowyprezes 
Kazimierz Puchan został nowym 

prezesem MPWiK, czyli wodociągów. 
Rozmowa z prezesem w następnym 
numerze KM. 

Anna Kuźmińska-Świder 

30 Stycznia było popalonych i w komplet
nej ruinie. Na peryferiach zobaczyć moż
na było przydrożne mogiły nieraz pokaź
nych rozmiarów. W miejscu gdzie teraz 
jest parking na ul. 30 stycznia, koło miej
sca gdzie był pomnik Wilhelma, byli po
chowani żołnierze radzieccy. Po ulicach 
poniewierało się pełno śmieci i rupieci, nie 
było wody ani prądu. Na te tereny oprócz 
repatriantów przybywali też szabrownicy 
i ludzie, którzy z różnych powodów mu
sieli się uluyć. Strach było wychodzić po 
zmierzchu z domu, w nocy słychać było 
nieraz wystrzały i różne krzyki. Na począt
ku zamieszkałem na ul. Skwierzyńskiej, 
obecnie Waszkiewicza, na ulicach obok, 
obecnej Kilińskiego i na Winnicy, kwate
rowało jeszcze wojsko Radzieckie. W tym 
czasie administracja polska musiała się li

czyć ze zdaniem rosyjskiego komendanta miasta, 
nie mieli też dużego wpływu na wywożenie gra
bionego dobra na wschód przez czerwonoarmi
stów. 

Z opisem jakiego okresu miał Pan najwię
cej problemów? 

-]es t to na pewno okres od zakończenia II woj
ny światowej do końca lat 60 - tych XX wieku. 
Związane jest to z brakiem miarodajnej dokumen
tacji, prowadzono mało kronik oraz jak dziś wie
my, w tych latach często fałszowano fakty. Wiele 
z informacji jakie zawarłem w II części Kronik, 
jest napisana na podstawie mojego osobistego 
archiwum i własnych przeżyć. 

Kiedy możemy się spodziewać Kronik w 
księgarniach? 

-Pierwsza część powinna ukazać się na prze
łomie maja i czerwca, zależne to będzie od 
spraw wydawniczych. Nadal także odkrywam 
nowe materiały, które staram się uzupełniać 
na bieżąco. 

W imieniu swoim i czytelników dziękuję za 
rozmowę. 

Andrzej Chmielewski 
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w Skwierzynie na 
ul. Chrobrego To

masz M. kierował 
rowerem w stanie nietrzeźwości, 
mając prawie 2 promile alkoholu we 
krwi. Po sprawdzeniu w policyjnej 
bazie danych okazało się, że jest po
szukiwany listem gończym przez 
Sąd Rejonowy w Bytomiu. 

e 02.03.2009 w Międzyrzeczu 
Piotr P. lat 22 dokonał zniszczenia 
mienia, powodując straty w wyso
kości 550 zł na szkodę jednej z firm 
w Międzyrzeczu 

e 03.03.2009 w Lutolu Su
chym na drodze E-30, podczas kon
troli drogowej, policjanci z Między
rzecza ujawnili pochodzący z kra
dzieży na terenie Belgii samochód 
osobowy marki Audi A6, którym po
ruszał się Artur K. lat 22 

e 09.03.2009 w Lutolu Su
chym na drodze E-30, podczas kon
troli drogowej, policjanci z Między
rzecza ujawnili samochód ciężaro-

wy marki SCANIA wraz z naczepą 
oraz ładunkiem kawy, pochodzący 
z kradzieży na terenie Niemiec, któ
rym kierował 37 letni obywatel Li
twy. 

e 10.03.2009 w Biedzewie 38 
mężczyzna dokonał kradzieży tele
fonu komórkowego oraz karty ban
ko matowej, za pomocą której 
następnie pobrał pieniądze z ban
komatu w kwocie 1800 zł na szko
dę swojej konkubiny 

e 19.03.2009 w Starym Dwor
ku 27letni mężczyzna włamał się do 
mieszkania poprzez wybicie szyby 
okiennej, a następnie wszedł do jego 
wnętrza, skąd zabrał dwa piwa i kieł
basę znajdującą się w lodówce, po
wodując straty w wysokości 64 zł 

e 21.03.2009 wSkwierzynie 
na ul. Jagiełły Dawid M. lat 24 po
siadał środki odurzające w postaci 
amfetaminy 

Oficer Prasowy KPP 
w Międzyrzeczu 

sierż. Justyna Łętowska 

Policjanci proszą o pomoc w ustal.eni~ 
• szywanym na brzegach futerkiem w Ja-SpraWCY rozbo•u śniejszym kolorze .. dlu~ości 3/4, zapina~ą 
ł na zamek, spodnie dzmsowe koloru nie-

Policjanci z Międzyrzecza , wyjaśniając 
okoliczności rozboju z dnia 27.03.2009 r. 
w sklepie ABC w Międzyrzeczu , sporzą 
dzili portret pamięciowy sprawcy napadu 
na ekspedientkę . 

Mężczyzna ubrany był w: kurtkę zi
mową koloru czarnego z kapturem pod-

bieskiego. 
Świadków zdarzenia oraz osoby mo

gące pomóc w ustaleniu danych sprawcy 
napadu, prosi się o kontakt z prowadzą
cymi sprawę policjantami z Komendy Po
wiatowej Policji w Międzyrzeczu . 

Telefon • 095 742 60 11 

Do kogo pod(;/Jny jest rif!IIJ.~l~~rif(lttf!:ifZJI(.ll}'f 

RJ'SOPIS t wiek z wyghtdu ok 19-20 lut. \lt7.:rost ok l80c m, 
syfwetka normalna. pr.Jstawa nmmalna, ccm jasna. 
gl:Klka, hcz: zarostu, 'Nłosy kolom de:nmo blond 
lub szatyn, krótkie, proste, lmvi grulu>sd.średni ej 
oczy pmwd()(>(iG()bnic szare, wiclkośd średniej., 

n<vs rm,sty~ ki)lkbwktl nosa duza i okn~gla, usta 
\vidkości i grubośd średniej, uszy przyięgąjące, 

W piątek 8 maja w Komendzie Powiatowej Policji w Mied:;wrzPr·..;; 
będą się eliminacje do X edycji Turnieju Wiedzy o tse:?:pi(~cz,eńs.twu 
"Bezpieczne Wakacje z Lupo" dla dzieci z klas V i VI . 
powiatu międzyrzeckiego . Policjanci z Międzyrzecza 1 'lr'll'''"'""'·--
prowadzą wcześniej spotkania edukacyjno-wychowawcze we 
klasach V i VI szkół podstawowych na podległym terenie. Policjanci 
czas spotkań będą uczyli dzieci z zakresu: 

-przeciwdziałania przemocy, 
- zasad ruchu drogowego, 
-bezpiecznych zachowań i sposobów unikania zagrożeń, 
- uzależnień i zdrowego stylu życia, 
- pierwszej pomocy przedmedycznej 
8 maja w Komendzie Powiatowej Policji w Międzyrzeczu w 

minacji powiatowych policjanci będą sprawdzali wiedzę dzieci 
testu wiedzy. Je dna osoba, która otrzyma najwięcej punktów wP7rn''" ... 

w finale wojewódzkim, który odbędzie się l czerwca 2009r. w 
Wlkp. Szczegółowy regulamin dot. Turnieju Wiedzy o Bezpi 
dostępny jest na stronie internetowej: www.lubuska.policja.gov.pl 
ka: KONKURSY I TURNIEJE) 

KPPw 



to małe ··· t dobrze usytuowa-
jeżeli chodzi o sfrefę;warunki . tranzytowe, 

użą je,dnostkę wojskową: Qbec:n,ie są rozpqczę~ 
:-c-.- --- . . . - ,:-.•:-:-··:-:- -:-:_ , =:c~-~-- ... , . =~=: ::)~(i 

Starostwo obraduje 
Byłam na sesji rady powiatu z powodu dwóch interesujących mnie 

punktów: europejskie pieniądze, sprawa muzeum. I dowiedziałam 
się, że: 

l. Europejskich pieniędzy na ważne inwestycje, czyli most w 
Policku i remont LO, nie ma. 

2. Pieniędzy na remont i utrzymanie muzeum brakuje bardzo 
dużo. Pani dyrektor nie odejdzie na emeryturę, zanim nie dokona 
inwentaryzacji zbiorów. Inwentaryzacja nie jest możliwa z powodu 
remontu. Z powodu remontu muzeum będzie tylko częściowo do
stępne dla zwiedzających. 

Anna Kuźmińska-Świder 

Zjazd Absolwentów 
Szkoły 

w Bobowieku 
20 czerwca 2009 r. 

Koszt uczestnictwa - 100, 00 zł. od osoby - całość 
Udział w części oficjalnej + obiad - 30,00 zł 
Ostateczny termin wpłat do dnia 5 czerwca 2009 r. 
Konto: 
25 8367 0000 0029 0889 l 002 000 l 
GBS Międzyrzecz 

Tytułem: Zjazd Absolwentów Szkoły Rolniczej w Bobowic
ku 
Prosimy podać rok ukończenia szkoły. 
Mężatki proszone są o podanie nazwiska panieńskiego. 
Szczegóły: 
Tel. 095 7413218- sekretariat 
Strona: www.zsr-bobowicko.miedzyrzecz.pl 
e- mail: zsr-bobowicko@miedzyrzecz.pl 

Szpilką w nieporządek ... 
Sikorskiego na terenie przezna

' urządziło sobie prywatne 
wysypisko śmieci. 

WIOSENNE TARGI ROLNICZE 
l 

W ZESPOLE SZKOL ROLNIClYCH 
W BOBOWICKU ODBĘDĄ SIĘ 
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W dniach 26.02. - 08.03. 2009 
r. w kinie Wenus w Zielonej Gó
rze można było oglądać "ZBLI
ŻENIE" - złożoną, wielokana
łową instalację wideo, której bo-

baterką jest Irena Zielińska,. W 
projekcie zaciera się granica 
między obrazem i tekstem; każ
de wideo składające się na Zbli
żenie jest wierszem - a każdy 

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze 

naszej Kochanej Mamusi 

śv. Marii Kurek 
serdeczne podziękowania 

składają Dzieci 

wiersz performancem; niepowta
rzalnym wykonaniem, świadec
twem niezależności i siły, którą 
niespodziewanie odnajdujemy w 
pozornej słabości. Projekt zreali-

zowany przez Piotra 
go jest jednocześnie 
plomową na ASP w 
Jest to cykl krótkich 
etce ~ jej udziałem. Irena 
je .· swoje wiersze w ni 
ekspresyjny sposób, 
jąc z magnetyczną siłą. 

Piotr Wysocki daje 
wejścia w świat czyj 
poezji powstającej w 
sem.] e dna z młodych 
szła z projekcji ze 
oczach. 

"Muzyka jest 
wrzeszczy na całe 
ludzie nawet w ciszy l 
ków umarłych l podobni 
to fragment jednego z 
wianych utworów. 

Z programu wystawy 
niektóre zdania. "Irena 
poprzez poezję; pos 
frazy zapamiętuje się 
jej osobowości; ni.:>lrtr·~··- ' 

rzy są prawdziwi ze swej 
wystarczy być." 

"Ten tylko ma ofiarne serce, 
kto ma je dla innych" 

Serdeczne wyrazy wdzięczności 
dla Pań Aleksandry Kantorek 

i Elżbiety Mackiewicz 
za okazane serce i pomoc w opiece 

nad naszą Mamusią 

śp. Marią Kurek 
składają Dzieci 
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.Janeczne Spotkania w Międzyrzeczu 
. wiAć zespołów tanecznych zaprezentowało swoje programy artystyczne na Po-

. Ozie ch~ Spotkaniach Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych PRO ARTE 
Wlattfespól T-TEENS 1- grupa starsza z Gminnego Ośrodka Kultury w Przytocznej, 
200 ·

1 
. CRAZY, młodsza grupa C RAZY, SZALONE TRIO, młodsza grupa FRESH oraz 

ze~~~~LEADERS z Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu, Dziecięcy zespól 
C zny SPORTM IX dzial~jący przy. Stowarzyszeniu Przyjaciół Sołectwa w Murzyno
tane~espól śWIETLI KI ze Swietlicy Srodowiskowej"U Kubusia Puchatka" w Skwierzy
~~~raz reprezentujący gospodarzy Zespól Taneczny TRANS-MINI z Międzyrzeckiego 
Ośrodka Kultury. 

Rada Artystyczna w składzi e : Anna Tomaszewska· główny instruktor ds. tańca Re-
. nalnego Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze, Aniela Anna Sidło- choreograf 

g~~z Piotr Saroka- choreograf najwyżej oceniła inscenizację taneczną pt. "Historia sta
oa jak świat" w wykonaniumiędzyrzeckiegoTRANS-u MINI, przyznając zespołowi. tytuł 
~aureata oraz nominację do udziału w Lubuskiej Gali Tanecznej 29 maja 2009 w Swie-

bodzinie. 
Wyróżnienia otrzymały zespoły T-TEENS l z Przytocz n ej, młodsza grupa C RAZY z 

Trzciela, TRANS-MINI z Międzyrzecza za układ "Halo-Dziadek?" oraz Bartosz Rajski z 
Dziecięcego zespołu tanecznego SPORTMIX z Murzynowa. 

Uczestnikom tanecznego spotkania i opiekunom artystycznym dziękujemy za udział 
w tegorocznej edycji PRO ARTE. 

Młodzieżowy Powiatowy Festiwal Piosenki 
w Prezentacjach Powiatowych Lubuskiego Młodzieżowego Festiwalu Piosenki, któ

re odbyły się w niedzielę 19 kwietnia w Międzyrzeczu wystąpiło 20 solistów, dwa duety 
i dwa zespoły wokalne. Wykonawcy otrzymali nominacje do udziału w tym etapie pod
czas wcześniej realizowanych eliminacji gminnych. Zgodnie z regulaminem, uczestnicy 
prezentacji wykonują jedną piosenkę. Na wszystkich etapach Festiwalu obowiązuje 
podział na kategorie wiekowe: III kat. (roczniki 1993-1995), IV kat.( roczniki 1992 i starsi 
do 251at) oraz duety i zespoły wokalne (do oktetu włącznie). 

Rada Artystyczna prezentacji : Wiktor Sędziński ·główny instruktor ds. muzyki z Re
gionalnego Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze, Krzysztof Mroziński - muzyk 
oraz Sławomir Filus- muzyk, wyróżniła na miejscu: 

III kat. wiekowa ·Joachim Ryczek, lga Dajworska, Joanna Molik i Kamil Szlachetko, 
IV kat. wiekowa - Aneta Skrzypczak, Kalina Maślak, 
oraz duet Ewelina Surma i Patrycja Cierniak. 
Tytuły laureata przyznano solistom: 
III kat. wiekowa- Marta Konstańczak, Laura Wojciechowska, 
IV kat. wiekowa- Ewelina Oleksiewicz, Artur Siwak, Anna Diwyk, Aleksandra Jelo

nek, oraz zespołow i wokalnemu w składzie : Anna Diwyk, Barbara Konstańczak, Marta 
Konstańczak . 

Laureaci otrzymali nominacje do udziału w finale wojewódzkim, który odbędzie się w 
Sulechow~e 28 kwietnia 2009 r. Nasz powiat będzie reprezentował także wyróżniony 
duet Ewelina Surma i Patrycja Cierniak. · 

Nagrody dla wszystkich uczestników ufundowało Starostwo Powiatowe w Między
rzeczu. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

· Międzyrzecki Ośrodek Kultury zaprasza l maja 2009 r. 
do Pniewa - Bunkry na koncerty zespołów: 

·godz. 14.00 SLEEPING INDIAN • . 
· godz. 15.30 SYNDYKAT 
·godz. 18.00 DŻEM _ 

"Nasz stosunek 
do zwierząt świadczy 

o ·naszym 
.>,.,._._J .... '-'lwi eczeristwie" 

PRZYPADEKNRl 
K~ietp.iowy, słonec~ny dzi~ń .. 

Pracownicy firmy budowlanej od; 
suwają właz stydzi?nki kanalizacyj
nej . W środku, ku swojemu zdzi
wieniu, widz<fskulonego, wycień
czonęgo . i drtące~o psa. ~w~er~ę 
jest starei ślepe, przerażone zarów
no miejssem; w którym się zmila
~ło, j~k iobe.f!IO~ciątylu obcych 
osób. To .koniecjego · męczarni : 

·~ ete~nerz ' 8t.~?ket ż~ . nię.Jest w 
stanię.i r;}P pomóc. ··. P~es zostaje 
uśpi9~y: <> · .. :< ;>; 
Ni~ w~,~(i,,on;? j~~ d~~gp przęb~- c 

yyał yt, •. :,. sty,dzięQ~e; Kto~i go;tan; po ·. 
prostu ·· w ldSiJ ... J ?e.m~B~l . '%Iąz. 

:AQ~l);>NR2 
gpt ''' • . 

~t~1.~g 
B:elab'ra'd 

~ .. ~eg ..•... \\i··········· ~~ńi ~~;i.~Ji~ .• ~.~ l99.~~ 
riuęi.lP · c?gziep.nie diwonią do no: 
wej wi<J.§Sici?!~i, \.g~/ ~Ofłsy}to~ać 
j~go BEz~pi~g: Co'ś 'jednak ·budzi 
ic;h niepo}{ój:Po krótkim śledztwie 

~g!laJSiuj<f. ~~<l~Rwan~ ~.loki pz~ie
~8· bo tąk ~abił się przyjacielski 
szw,qJ.;pn9g. , Sękcja wykaąała, •ż~ 
z.ost~.! . p9bity, Brawqępoqobnie 
łopatą, i zywcęm zakopany; 

PRZYPADEKNR3 
Właścicielka suczki, która wła

śnie się O§?CZeniła;wrzucajej przy
chówek do piecaoMatka szczeniąt 
skac~e za nimi i ' następnego •· dnia 
11miera z powodu doznanych popa
rzeń ! ••g; 

· PRZYPADEKNR4 
\api p;p~apziauto! Pr~~d ·· ~ią 

jępzi~in,fł~ ; s~mof.hód;z ···· ~tórę~o 
~~9.~. ~r~.yse · ~8Męwą ~9rbT. ~.Clni 
zątr~~:wJe :ęię~~ reklafłló\yse znaj 
(:}!ij · ą ; .ż)l)yę 'sf1p~ęniąkL • 

PRZYPADEKNR'5 
e;l?~!Cz;Qatyka .~ię /~; l~sie 

9~ awstClffil· \.~es pi e g~.qąi 'Jęq.~Clk 
grozy, lecz litość. • Kolczatka \Verż-
I1iętą .)y .. c!~ło, 'ł{YStające .. kO~fi. · J~st 

skrajnie wycieńczony; widać, że 
przywiązano go do drzewa już jakiś 
czas temu. Uratowany od pewnej 
śmierci, przebywa w schronisku. 

Podobne przypadki można mno
żyć. Psy wyrzucone z samochodu, 
pozostawione w lesie, bite i głodzo
ne. Kim, lub raczej czym, trzeba 
być, żeby zgotować im taki los? Co 
tr~eba miec zaf{liast sumienia, żeby 
spalić żywe szcienięta, wrzucić sta
rego psa do kanału, jakzwykły od
pad? Jakim potworem trzeba być , 
aby chwycić za łopatę, skatować nią 
psiaka i ~a~OB?ć ~cen;.? Nię znaj
duję odpowiedzi ·na te pytania. 

Opi§ane przeze f{lfłi~ .historie są 
drastyczne, alepiestetyautentycz
n~; ·O.;wielu nie ,wiemy; ponieważ 
d~i.rj~· ~.ię p~za. z;a~~<;;gięt;; m .. ~dió~, 

~aciszu . t>Olskkh;vsii'mia~t. Na-
~.awqy.> Po.ra .. ~~więgom~ć ~pbie. i 

·n .. fłYW.r~e .~~i?rzęnie jest:przed
ioterp;•oąo ··. o'(iczuwa \ból ;/ ~trach, 

głpd ~.praep.iegie t!K j~~ fzłęwiek. 
Potrzebuje opieki; poiostawione na 
pastwę losu, zginie. Jeśli wid~imy, 
że dzieje mu się krzywda, nie bądź-
my obojętni, interweniujmy! 

Jeśli natomiast decydujemy się 
na posiadaniewłasnego czworono
ga, weźmypod uwagę wszystkie za 
i przeciw. Niech to nie będzie chwi
lowa zachcianka; podyktowana 
modą: ("b~ wszys~y tJ'laj~ yorki lub 
amstaffy")' czy kaprysem dziecka. 
Pamiętajmy, że staniemy się za nie
go odpowiedzialni na kilka, kilka
naście lat. · Będziemy ponosić kosz
ty jego utrzymania i leczenia. To na 
nas będzie spoczywał obowiązek 

~. ta~ie~o ~chowani.a P§a, by nie 
st}varz'ał zagrożenia dla ludzi i in-
nych ~:ie~;~ąt 

Pr~0Ja~~JąS~i. lic~ga . ()?'ó b .- są~ 
d~ąc :gę · p~zepr;;Inionychschroni-

.. s~ęcn. ; u~~eje B8ja~~m§cza~ie, .te 
je§t to zadanie przekraczające ich 
możliwości czy\ chęci. .go '%tedy? 
Warto zadać sobie to pytanie, za
nim w domu pojawi się słodki, mały 
szczeniak. Asia 

Plener rzeźbiarski będzie 
w Międzyrzeczu 

W dnia~h 8.06. -14.06. w parku koło kościoła Św. Jana Stowarzy
szenie "Sw. Jan Chrzciciel" organizuje plener rzeźbiarski z udzia
łem wykładowcy Uniwersytetu Śląskiego, członka Rady Artystycz
nej Centrum Rzeźby Polskiej w Orojsku, prof. Andrzeja Szarka. 
Organizatorzv zapraszają chętnych do spróbowania swoich sił w 
pracy z dłutem pod kierunkiem artystów, poznawania technik two
rzenia. Temat prac:" W poszukiwaniu historii Ziemi Międzyrzeckiej". 
Zgłoszenia przvjmujemy do końca maja (teł. 666 651 630). 

Stowarzyszenie "Św. Jan Chrzciciel" 
Międzyrzecz ul. Spokojna 6 
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Z LITERATURĄ NA 1Y ... 
Ostatnie programowe w tym roku akademickim, zajęcia sekcji literac

kiej poświęcone były człowiekowi niezwykłemu, który przez całe życie 
potrafił ocalać i pielęgnować w sobie wrażliwość na bogactwo otaczające
go nas świata. Tą niezwykłą postacią był ksiądz i poeta Jan Twardowski. 
W ciepłych i serdecznych słowach mówiła o Nim mgr Lidia Nowaczyń
ska. Ten znakomity człowiek i ksiądz, delikatny władca słów potrafił do
trzeć do najgłębszych zakamarków duszy ludzkiej. Posiadł niezwykle 
rzadką umiejętność: potrafił otwierać nasze serca. Zaspokajał oczekiwa
nia wszystkich - i nie znoszących sprzeciwu wielkich autorytetów, i tych, 
którzy szukali oparcia. W twórczości księdza Jana Twardowskiego każdy 
odnajdzie to, czego potrzebuje najbardziej, gdyż Jego poezja jest skarb
nicą rozległej wiedzy. Księdza]. Twardowskiego zachwycał otaczający 
świat i ludzie. Poeta umiał świetnie porozumiewać się z dziećmi. Na krót
ko przed śmiercią otrzymał od wszystkich dzieci w Polsce najmilsze z 
odznaczeń -Order Uśmiechu. Ks. ]. Twardowski miał poczucie humoru. 
W jego poezji nawet Bóg się uśmiecha. N a wet jeśli prawdą jest, że nie ma 
ludzi niezastąpionych, to z pewnością świat jest smutniejszy, kiedy od
chodzą z niego postacie tej miary co ks. Jan Twardowski. 

Słowa, w jakich wspominała L. Nowaczyńska ks. ]. Twardowskiego 
wywoływały u słuchaczy łzy wzruszenia, ale także i uśmiech, gdy przyto
czyła kilka anegdot autorstwa księdza, będących obrazkami z życia bliź
nich, pełnych serdecznego ciepła, zrozumienia dla ludzkich słabości, a 
przede wszystkim bezpretensjonalnego komizmu. 

Zajęcia uatrakcyjnił występ zespołu Koła Przyjaciół Biblioteki działają
cy przy Gimnazjum nr l w Międzyrzeczu pod kierownictwem Krystyny 
Frankiewicz i Iwony Stańskiej. Młodzież przepięknie zaprezentowała 
montaż recytatorsko-wokalny w całości poświęcony ks. Janowi Twardow
skiemu. Tradycyjnie już prześliczny wystrój sali, w której odbywały się 
zajęcia wykonały Krystyna Pawłowska- dyr. Biblioteki Miejskiej i Alek
sandraNowak-Banak-instruktorka MOK. 

L.N. 

NASZ KOLEJNY WYJAZD DO TEATRU 
28 marca drugi raz odwiedziliśmy Teatr im. ]. Osterwy w Gorzowie 

Wlkp .. Tym razem podziwialiśmy znakomicie zagraną "Zemstę" A. Fre
dry w reżyserii Andrzeja Rozhina . Gromkimi brawami nagrodziliśmy 
kapitalna grę Marzeny Wieczorek /jako Podstolina/, Karoliny Miłkow
skiej-Prorok/ jako Klara/ i Przemysława Kapsy /jako Papkin/ 

NAJLEPIEJ ... NA ROWERY 
Jest ostatnia sobota marca- wspaniała pogoda, słońce grzeje, ptaszki 

pięknie śpiewają a my w grupie kilkunastu słuchaczy pedałujemy nad je
zioro Głębokie. To nasz inauguracyjny wyjazd w tym roku. Słuchaczy cy
klistów przybywa - a więc w następnych kolarskich wypadach -a będzie 
ich na pewno kilka -udział weźmie jeszcze więcej naszych kolarzy. Nad 
Głębokiem wita nas urokliwa przyroda i prawdziwa wiosna. Krótki odpo
czynek, rozpalamy ognisko, pieczemy kiełbaski i szaszłyki ..... jemy i śpie
wamy. Jest wspaniale. Krótko potem przyjeżdża autobus z pracownikami 
firmy WerterJanikowo i tu kolejna miła niespodzianka -zostajemy zapro
szeni na smakowita grochówkę. Jest naprawdę bardzo smaczna- serdecz
nie dziękujemy. Dziękujemy także właścicielom ośrodka za umożliwie
nie nam spędzenia czasu na łonie najpiękniejszej przyrody międzyrzec
kiej. To była wspaniała wycieczka! 

W wycieczce uczestniczyła i o niej opowiadała: Ala Matysiak 

ZWIEDZILIŚMY BUDAPESZT 
20 kwietnia grupa 42 słuchaczy wyjechała do Budapesztu l 

mieścimy w następnym numerze Kuriera/.Podobnie jak przed 
do Paryża -słuchacze na spotkaniu organizacyjnym spotkali się 
cielem biura turystycznego organizującego wyjazd - to dla 
wszystkich niezbędnych informacji o noclegach, przejeździe, 
waluty itd. - otrzymali prospekt informujący o dziejach miasta i 
cenniejszych zabytkach a nawet wykaz cen artykułów ~nc)żvwr.zvc~h 
gastronomicznych aktualnych w Budapeszcie- to za sprawą 
siał i drugi, piękny, kolorowy folder "Zwiedzamy Budape 
2009"- zarys historyczny i atrakcje turystyczne opracowany wsi)aniale 
naszą koleżankę Irenę Mastalerz. Bardzo dziękujemy. Tak 
ni - liczymy na poznanie kolejnego pięknego miasta wspólnej 

SPOTKANIE PREZESÓW 
Trzecie spotkanie prezesów lubuskich uniwersytetów trzeciego 

odbyło się tym razem w PWSzZ w Sulechowie/przypomnijmy, że 
sze odbyło się w Międzyrzeczu/ . Na spotkaniu zaprezentow 
gnięcia naszego UTW w szczególności w zakresie onmnlizc,wamia 
cji muzycznej słuchaczy- w tym poprzez udział w koncertach Fi 
Poznańskiej/ oprócz naszego UTW żaden inny uniwersytet nie 
takich zajęć/ i wyjazdy na spektakle operowe i operetkowe do 
oraz formy poznawania dziejów , tradycji i walorów turystycznych 
sąsiednich i sąsiadujących krajów. Następne spotkanie wrześniowe 
nizowane będzie w Żaganiu . 

NASZE NAJBLIŻSZE ZAMIERZENIA 
30 kwietnia kończą się zajęcia na lektoratach języka angielskiego, 

mieckiego i francuskiego oraz zajęcia w ramach gimnastyki re 
nej, w maju duża grupa słuchaczy wyjedzie do Zielonej Góry 
historię miasta, jego nowsze dzieje, walory turystyczne i kr:lio:mawc; 
także odwiedzimy Muzeum Okręgowe, Filharmonię ZiE~Iorwg·ón;Ką, 

miarnię, Starówkę i spotkamy się z zarządem zielonogórskiego 
wycieczkę poprowadzi przewodnik PTTK/ w pierwszych dniach 
organizujemy uroczyste zakończenie I edycji działalności naszego 
sytetu połączone z wręczeniem dyplomów 

Prezes MUTW Antoni 



W okresie przedświątecznym, Przed
szkole nr 6 w Międzyrzeczu ogłosiło kon
kurs plastyczny pod hasłem "Palma wiel
kanocna". W konkursie mogły brać udział 
dzieci ze wszystkich placówek, kryterium 
to wiek od 3-61at .Prace przestrzennie 
wykonane dostarczone miały być do 
31 .03.2009r. Cele główne to: poznawa
nie zwyczajów związanych z obchodze
niem Swiąt Wielkanocnych, zachęcenie 
dzieci do tworzenia i realizowania wła
snych pomysłów, rozwijanie i kształcenie 
wyobraźni , rozwijanie zainteresowań ar
tystycznych dzieci inspirowanych Święta
mi Wielkanocnymi, promowanie młodych 
talentów, wymiana doświadczeń z zakre
su technik plastycznych i prezentowanie 
możliwości twórczych. Na konkurs napły
nęło wiele pięknych prac. Polmy oceniło 
jury w składzie: przewodnicząca: Doro
ta Ruta-Zdanowicz · plastyk z SP 3 

członek : Renata Jaroszyńska - or
ganizatorka konkursu z P-6 

członek : Zyta Czechowicz · orga
nizatorka konkursu z P-6 

i przyznało następujące nagrody: 
Pierwsze miejsce w konkursie zajęli : 

1.Grzegorz Wyruszyński P-le nr 4 
2.Zuzanna Tyberska P-le nr 6 
3.Janek Uhlend6rf P-le nr 6 
4.Dominika ~awińska P-le nr 6 
5.Natalia Rawi ńska P-le nr 6 
6.Praca zbio(pwa 
Kornelia Kręciszewska P-le nr1 
Karolina Janusz P-le nr 1 
Wiktoria Huzar P-le nr 1 
Weronika Gierach P-le nr 1 
Drugie miejsce w konkursie zajęli: 
1.Zuzanna Butkiewicz P-le nr 4 
2.Wiktoria Szawala P-le nr 6 
3.Bartek Kwiatkowski P-le nr 6 
4.Bartek Golec P-le nr 6 
5.Praca zbiorowa: 
Aleksandra Środa P-le nr 3 
Karolina Bońko P-le nr 3 
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Agata Kostrzewa P-le nr 3 
Anastazja Chowaniec P-le nr 3 
Magdalena Żyża P-le nr 3 
Trzecie miejsce zajęli: 
1. Wiktor Matysik P-le nr 6 
2. Hanna Dudczak P-le nr 6 
3. Hanna Ciesiółka P-le nr 4 
4. Martyna Kuszczak P-le nr 4 
5. Majka Skowron SP nr 2 
Jury konkursowe postanowiło tak-

że wyróżnić prace dzieci : 
1. Zuzanna Wajman P-le nr 1 
2. Natalia Baranek P-le nr 1 
3. Julia Dajwarska P-le nr 1 
4. Kacper Siwek P-le nr 6 
5. Wiktoria Skrzyniarz P-le nr 1 
6. Zuzanna Lis P-le nr 1 
7. Filip Witkowski P-le nr 6 
8. Staś Witkowski P-le nr 6 
9.Zuzanna Wesołowska P-le nr 4 
1 O.Patrycja Stępień P-le nr 6 
11. Natalia Szadkowska P-le nr 6 
12. Karolina Kowalska SP nr 2 
13. Martyna Grela P-le nr 6 
14. Tomasz Kozub P-le nr 4 
15. Anna Woźniak P-le nr 6 
Na uroczyste podsumowanie konkur

su , wręczenie nagród i wyróżnień dzieci 
zaproszone zostały 23 kwietnia 2009r. o 
godz. 16:00 do Przedszkola nr 6 w Mię
dzyrzeczu. Wszystkim uczestnikom kon
kursu serdecznie dziękujemy za udział. 
Laureatom gratulujemy wygranych , a 
pozostałym uczestnikom życzymy powo
dzenia w innych konkursach. 

Jednocześnie organizatorki konkursu 
pragną podziękować sponsorom na
gród, którymi byli : Gospodarczy Bank 
Spółdzielczy, p. Mirosława Kowalik, 
Urząd Miasta w M-czu, właściciele skle
pu "Świat dziecka", p. Tadeusz Tabo
rawski · księgarnia "Bestseller" oraz 
anonimowy ofiarodawca. 

Ze świątecznym pozdrowieniem -
Anna Czapracka 
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ZMAR1WYCHWSTANIE. 
Poetka Lucyna Szubel pisała: 

W najciemniejszej nocy 
jest ŚWIATŁO. 
W najdotkliwszej ciszy. 
jest GŁOS. 
W najboleśniejszym cierpieniu jest NADZIEJA. 
jest NADZIEJA. 
W najgłębszym osamotnieniu 
jest BÓG, 
bo w Krzyżu. 
jest ZMARTWYCHWSTANIE. 

W Wielką Sobotę , 11 kwietnia u Sióstr Klarysek w Mię
dzyrzeczu, Ks. Kapelan - Mariusz Antczak, proboszcz 
z parafii Wojskowej p .w. Ducha Świętego, poświęcił przy
gotowane pokarmy dla Osób bezdomnych i Ubogich po
krzywdzonych przez los. A do tego paczkę żywnościową 
na Święta i tradycyjną święconkę: baranek, babeczka, 
ciasto, kiełbasy , kolorowe jajka na wielkanocne śniada
nie. Było ponad 1 00 paczek dla Ubogich mieszkańców 
Międzyrzecza. Siostry Klaryski ,. siostra Bernadeta, sio
stra Klara, przełożona M. Stanisława Golec z wolon
tariuszkami, w to dzieło największej tajemnicy Wielkano
cy poświęciły wielkie zaangażowanie dla Ubogich. 

- Dlatego radość przepełnia w te Święte dni nasze 
serca- mówiła przełożona m. Stanisława Golec, wrę
czając im także tradycyjną święconkę, nie ma większej 
radości od tej ... Siostry wraz z paniami wolontariuszkami 
dziękują wszystkim Darczyńcom, którzy przyczynili się , 
by Ubodzy naszego Miasta mieli wspaniale Swięta Wiel
kanocne. NIECH BÓG WSPOMAGA l BŁOGOSŁAWI! 

RADOSNEGO ALLELUJA. 

KURIER MI OZYRZECKI 

Spotkanie 
Wielkanocne w DPS 

Przy długim stole w holu Domu Pornocy Społecznej pod
opieczni i ich rodziny, instruktorzy, pracownicy i dyrekcja 
wspólnie siedzą przy wielkanocnym śniadaniu . Na ścia
nach galeria prac plastycznych wykonanych w naszym 
DPS. Coroczne spotkanie świąteczne, rozmowy. Dyr. DPS 
Anna Kwiecińska serdecznie wita obecnych. 

Przybyli zaproszeni goście : starosta Remigiusz Lorenz, 
dyr. Powiatowego Centrum Pornocy Rodzinie Maria Gór
na - Bobrowska, przew. Rady Powiatu Zofia Plewa. 

Co nowego w DPS? Ośrodek realizuje zadania, do któ
rych został powołany . Aktywizowanie osób niepelnospraw· 
nych społecznie i zawodowo. Mimo kryzysu na rynku pra
cy kilka osób wcześniej zatrudnionych poza DPS nadal 
pracuje. Są planowane spotkania z pracodawcami, dorad
cami zawodowymi, miejskimi urzędnikami z Urzędu Pracy 
i Urzędu Skarbowego. Dyrektor Kwiecińska opowiada o 
przygotowywaniu projektu pozyskania pieniędzy ze środ
ków krajowego Programu Operacyjnego Funduszu Inicja
tyw Obywatelskich (PO FIO). To wiele godzin pracy, przy
gotowań . Obok normalnej działalności DPS i Warsztatów 
Terapii Zajęciowej. Jesienią wielka impreza: Olimpiada 
Umiejętności Zawodowych, pokaz wielu zadań , jakie oso
by niepełnosprawne mogą wykonywać. 

Czas mieszkańców DPS i uczestników biorących udział 
w zajęciach WTZ jest bogaty w wydarzenia. Wyjazdy, udział 
w konkursach plastycznych, sportowych. W koncertach 
muzyki klasycznej specjalnie dla nich przygotowywanych. 
Oglądam nową pracownię. Oprowadza mnie instruktor 
Monika Górna. Pracownia Reintegracji Zawodowej. Kom
putery, kserokopiarka, szafka z książkami- "ABC dla nie
pełnosprawnych " - czytam jeden z tytułów . Uczą się pod
stawowych programów biurowych, w dzienniku zajęć za
pisane są 32 osoby, wśród nich nie tylko te, które umieją 
pisać i czytać. Pani Monika - trzeba wprowadzać nowo
ści, żeby byli zainteresowani pracą -nad własnym rozwo
jem ... l chwalić. Jak nas wszystkich, myślę . -Nie możemy 
sobie pozwolić-mówi o instruktorach i dyrekcji- żeby nie 
zależa/o nam na jak największej liczbie osób, które 
wchodzą w normalne środowisko. 

Pani Górna ma jeszcze jedną funkcję. Z pewną dumą 
ściska w dłoniach pierwszy numer Gazetki DPS "News". 
Drugi jest przygotowywany. To duże wyzwanie dla depe
esowskiego sprzętu , bo w gazetce powinno być jak naj
więcej czytelnych fotografii. Do współpracy w redagowa
niu pisemka zostali zaproszeni wszyscy 
G re la jest jednym z redaktorów (przy 
na najbliższy majowy festyn). Mile 
na artykuły . 

Wystawa jest w holu Klubu Garnizonowego, 
Hanćkowiak to młody plastyk urodzony w 1980 
wiczu. Rodzice Stefana to małżeństwo Szkotki i 
pary wykładowców akademickich. Hanćkowiak 
plom na wydziale artystycznym Uniwersytetu 
skiego na kierunku - edukacja artystyczna. 
ciel grupy "punkt zG". Malarz, muzyk, czlo 
dernickiego w głosie bas-baryton. Laureat III 
Biennale Malarstwa "Bielska Jesień 2007". 

Ważniejsze wystawy: 
2005r. -Via Kunst, Rotterdam i Squat de Lux, 
2006r.- PGR ART, Gdańsk, 
2007r.-Galeria Bielska BWA (Bielska Jesień), 
2007r.- Galeria BWA (Salon Jesienny), 

Technika malowania tak zwana mieszana. 
zdecydowane kolory. Postacie Bombla i Glizdy, 
opowiadanych przez matkę, w odcinkach, które 
mu w pamięć, stały się językiem jego sztuki. Na 
wielkie okrągłe dziecięce oczy i pojawiające 
tyczne postaci zwierząt. Świat sztuki, który 
bawi. Jest pies trzymający zawzięcie kość, z 
spodki oczami, który jest bacznie oglądany 
stojącą profilem do widza. Ponury niebieski 
ny stwór trzyma pod pachami Bombla i 
śnięte pięści. Mienią się barwami okrągłe 
wyrażają emocje. Także samym ruchem, · 
wym, mogą być stworki oczaste, kiedy lecą w 
otchłań , wygięte , na tle planety. Mogą być one 
zyczne, dźwiękowe, wyrażające rytm. Również 
nie w muzyce, okrąglogłowy stworek ko 
kuje swoje granie fortepianowe. Malarz wyraził 
stem jednej z kończyn , odchyleniem postaci na 
i ciemnymi naciekami na płótnie, jak nutami, 
na wierzch z obrazu. W szarości i monotonii 
jest - smutek, tak stwierdza autor. Nie ma tam 
towarzyszką , są komputerowe prawie · 
ptako-owadapodobnych postaci, jest jeden ki 
nowy - chciałoby się rzec- w dół, w otchłań. 

Bardzo ciekawe obrazy, ogląda się je z dużą 
nością. Pokazany jest nam również krótki film 
Stefana. Jak błyski fotografii obrazy prz 
ludzi, w jakimś centrum handlowym Europy. 
nologi, pozornie o niczym, portrety uchwycone, 
we, ale sympatyczne. Zagubienie, nieśmiałość, 
ność znalezienia się w świeci e, w którym się jest, 
współczesność jak najbardziej aktualna. Jak wiele 
sobie człowiek, pozornie nic konkretnego nie 
Reżyser daje mu wolność tematu. Wybór 
nuje, daje wiele widzowi do myślenia . 

Próba określenia własnej · 
młodego artysty malarza, muzyka, 
Zapraszamy do Klubu Garnizonowego. 
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PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

Teresa Maleńczyk - Taborowska 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Przyjmuje w czwartki 
w godzinach od 1630 do 18°0 

Międzyrzecz, os. Centrum 3 
przy aptece ,,Aspirynka" 

(wejście od strony osiedla) 

teł. O 600 317 241 

STANISłAW KLISOWSKI 
specjalista otolaryngolog 

Choroby uszu, nosa i gardła u dzieci i dorosłych. 
Zabiegi operacyjne w narkozie. 

Badanie słuchu audiometryczne. 

Przyjmuje 8 i 22 maja 
od godz. 17.00- 18.00 

Międzyrzecz ul. Konstytucji 3 Maja 16 
za apteką "Nagietek" 

..._Rejestracja telefoniczna: 0608 802 553 

janusz jaskowicz 
Specjalista ortopedii 
i chirurgii urazowej 
Przyjmuje w poniedziałki 

w godzinach od 15°0 do l 7°0 

Międzyrzecz, ul. Rynek 2 
przy aptece "Ratuszowa" 

teł. O 601 55 61 67 
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Hala Widowiskowo- Sportowa. Międzyrzecki Ośrodek 
Kultury i Centrum Animacji Kultury w Zielonej Górze są 
organizatorami Powiatowych Spotkań Dziecięcych i Mło
dzieżowych Zespołów Tanecznych PRO ARTE. Zobaczy
my 11 zespołów tańca z T rzciela, Murzynowa, Skwierzy
ny, Przytocznej i Międzyrzecza. Zwycięzca uzyska nomi
nację na Wojewódzkie Spotkania Zespołów Tanecznych 
PRO ARTE w Świebodzinie . 

Jako pierwszy wystąpi Zespół "Crazy" z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Trzcielu. Prezentacja w stylu disco. 
Kierownik zespołu Agnieszka Białowąs. Kolorowe stroje, 
wyraziste rytmy, doping z trybun, gdzie jest spora ilość 
młodzieży. Tak jest też w czasie występu Dziecięcego 
Zespołu Tanecznego "Sportmix" z Murzynowa pani 
Katarzyny Dubic- Górnickiej, założonego przez rodziców 
młodziutkich tancerzy. Nieco spokojniejsze rytmy, odpo
wiednie do nich figury taneczne. 

Gminny Ośrodek Kultury w Przytocznej przysłał Ze· 
spół "T- Teens"- grupa starsza pani Agaty Michty. Ze
spól zdobył już wiele nagród. Jako podkłady muzyczne 
wykorzystuje dzisiaj motywy hip - hopowe. Dziewczynki 
mają kostiumy w stylu tej podkultury blokowej. Odpowied
nia gestykulacja, calość jest widowiskiem scenicznym, z 
odpowiednimi elementami muzyki i tańca, dość interesu
jącymi. Międzyrzecki słynny w naszym mieście "Trans" 
Anny Bubnowskiej. Utytułowany wieloma czołowymi na
grodami na festiwalach ogólnopolskich i międzynarodo
wych. Prezentacja układu "Historia stara jak świat". Zawsze 
ciekawe i nowe pomysły pani choreograf, kostiumy dopra
cowane w szczegółach, roztańczone dzieci. Kilkuletnia 
ciężka praca zespołu, zapal po obydwu stronach. Tym ra
zem widowisko dzieje się na dworze książęcym. Gibkie 
błazny zabawiają księcia przed balem. Maleńkie damy dwo
ru z gracją prezentują w tańcach dworskich suknie w stylu 
klasycznym. Bajkowy świat z marzeń dziecka, z rolą główną 
dla księżniczki i księcia w doskonale skrojonym fraku. Po 
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sów, powoli wykwitają kwietne dziewczynki, w 
kolorowych spódniczkach. Rycersko ~o~agają 
cy, zapraszaJą do tanecznego rozkw1tmęcia. 
czy i zaczyna motyw muzyczny z ptasimi 
lami. Bardzo subtelna i widowiskowa ore;~ent::~l"i"' 

"Szalone Trio" z Trzciela z Gminnego 
tury. Trzy tanecznie sprawne dziewczynki w 
kostiumach z frędzlami. Festynowa miejska 

zabawie będzie uczta, na nogach tancerzy wchodzą stoły 
z potrawami, czekają także w pogotowiu kucharze ... Hala 
sportowa zamiera w podziwie, po czym słychać, jak zwy
kle po prezentacji "Transu", gorące oklaski i wiwaty. Wy
stępy naszego "Transu" to małe dziełka sztuki scenogra
ficznej i choreograficznej, uczta dla jego licznych między-

tematem tej etiudy. Zespół " Świetliki" ze 
dowiskowej "U Kubusia Puchatka"w ;:>KVItlel'ltvnil 
ry prowadzi Agata Mich ta. Nieco starsze aziE~wc:zvn•d .1 

z wykorzystaniem na scenie krzeseł. 
Następna odsłona międzyrzeckiego "Transu". 

Zespołu "mini" w układzie "Halo- dziadek?". 

rzeckich fanów. 

scyplinowanych 
cerek w biało -
jach. Podziwiamy 
dzieci wykonujące 
szpagatu. Feeria braw, 
ma podziękowania 
rodziców, i oczvw1:ściA 
Bubnowskiej. l-'n:l7Ant:~ł'll 

sco" w wykonaniu 
GOK z Trzciela. Po 
podziwiamy mwEmclta oS~ 
wadzących zespoły, 
mów, pomysły in 
Następny zespól 
co dziewczynek 
"Cheerleaders" 
układ z pomponami, 
staje się coraz · 
na w Polsce jako n 
przed zawodami 

Dziecięcy Zespół Taneczny "Sportmix", założony 
przez "Stowarzyszenie Przyjaciół Sołectwa" w Murzyno
wie, po raz drugi dzisiaj w Hali. Układ "Piramix". Także w 
klimacie widowiska scenicznego, z elementami breake -
dance, piętrowe figury tancerzy, na pewno dużo pracy wło
żono w opracowanie programu na dzisiejszy występ. 

Wszystkie zespoły 
pamiątkowe upo~inki. Jury nagrodziło nominacją 
wojewódzki w Swiebodzinie Zespół "Trans" z 
rzecza za układ "Historia stara jak świat". 
nagrodę za kreację sceniczną dostał .. Sc.1ortmix·"i 
rzynowa. Wyróżnienia otrzymali: Zespół 
zy"z GOK w Trzcielu za układ "Kwiatki", 
"T- Teens 1- grupa starsza"za prezentację 

Urocza prezentacja pt. .Kwiatki" Zespołu "Crazy" z 
Trzciela. W wieńcach z dużych kwiatów, niczym z !oto-

Zespół Taneczny" Trans- mini" za "Halo- dzi 
Fot: MOK Iwona 

BIDCARO CELIAC 
Stowarzyszenie Osób Chorych na Celiakię i Inne Zespoły Złego 

niania w Gorzowie Wlkp Oddział Terenowy w Międzyrzeczu 
je, że w tut. Oddziale można zamówić BIOCARD CELIAC 
prosty i wiarygodny test immunochromatograficzny do dia!lilOZOWI 
celiakii. Wykrywa przeciwciała klasy Iga skierowane przeciwko 
taminazie tkankowej (h-tTG) z pełnej krwi. Umożliwia wykon 
nia samodzielnie przez pacjenta, w gabinecie lekarskim oraz lab 

Test zalecany jest do badań przesiewowych krewnych ni~=•rw'"-'li~O'Cll g 

nia pacjentów ze zdiagnozowaną celiakią . Umożliwia jednocześnie 
torowanie skuteczności stosowania diety bezglutenowej. 

Jednocześnie informujemy, że dzięki pomocy finansowej 
gminy Międzyrzecz oraz przy współudziale sponsorów w 
wtorek miesiąca w siedzibie stowarzyszenia organizowane 
tkania i mini warsztaty szkoleniowe w zakresie stosowania diet 
cyjnych. Ponadto: 

* l maja od godz. 16:00 w ogródku przy ul. Konstytucji 3 
(za budynkiem dawnego żłobka) odbędzie się majowe spo 
herbatce i wyrobach bezglutenowych. Jednocześnie obejrzeć 
można pokaz wypieku chleba bezglutenowego, zmierzyć BMI, 
informacje o działalności stowarzyszenia. 

* W czasie Dni Międzyrzecza zorganizowane będzie stoisko 
cyjne związane z 

Międzynarodowym Dniem Celiakii. 
* We wrześniu w czasie Festynu Dobroczynnego możliwa 

degustacja ciastek -
grzybków bezglutenowych. 

* W grudniu odbędzie się spotkanie integracyjne połączone z 
kiem bezglutenowym. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych problematyką zespołów 
wchłaniania i żywienia bezglutenowego. 
Więcej na naszej stronie internetowej: www.celiakia.nom.pl 

www.celiakia.pl 
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ifPG w Międzyrzeczu 
Regionalny Klub .Towarzystwa 

·y Głuchoniewidomym na te-
pomoc , d tw d . ł . e naszego wojewa z a z1a a 
ren! ęz'niej· W działania na rzecz 
oraz pr · . 

c h n,·ewidomych zaangazowa-
gluc o ' b h 

h . st wiele nowych oso c ęt-nyc je . . . 
h do zaoferowama swojej pomo-

nyc Od ponad roku z TPG współpra
cy: laryngolog dr Jerzy Szubzda. 
cuje h l ' · ł h 
D 

. ki j·ego przyc y nosc1 g ue o-
Zlę l' ' f h . .d·omi mogą 1czyc na ac ową 

meWI . . . k 
. kę w postaci d1agnozy 1 uzys a-

ople t . 
. niezbędnego oapara owama w 

D l~padku uszkodzenia słuchu. 
pr Dobrą wiadomością dl~ wszys~
kich głuchoniewidomych jes~ mo.z
rwość uczestnictwa w projekcie 
~nijnym POKL Wsparcie Osób Glu-

chaniewidomych na Rynku Pracy. 
W ramach projektu osoby te mogą 
również zgłosić swoje potrzeby i 
oczekiwania wobec TPG, takie jak 
np. rehabilitacja, edukacja, praca, 
szkolenie, porady psycho loga, 
prawnika. 

Nasz jednostka regionalna dość 
długo poszukiwała psychologa, któ
ry nawiązałby kontakt z klubem i 
stworzył swoistą grupę wsparcia dla 
naszych klubowiczów. Ogromnego 
zapotrzebowania na tego rodzaju 
pomoc nie da się zakwestionować . 
Spróbujmy zrozumieć świat bez 
dźwięków, bez kontrastów. Wystar
czy, że zamkniemy oczy, zatkamy 
uszy i nic już nie będzie takie pro
ste. Wielu z nas, pełnosprawnych, 

nie obyłoby się bez tych "lekarzy od 
duszy", jakimi są psycholodzy. Od
powiedzią na wewnętrzne potrzeby 
okazała się być pani Patrycja Leon
ciuk-Frelichowska - psycholożka 
pracująca na co dzień w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Międzyrzeczu. Na marcowym spo
tkaniu klubu mieliśmy okazję spo
tkać się z nią po raz pierwszy. Oso
bom, którym w pojedynkę trudno 
zaradzić wewnętrznym problemom, 
chcącym najzwyczajniej wyrzucić z 
siebie bałagan uczuć, pani Patrycja 
oferuje indywidualne spotkania i 
rozmowy mające przywrócić właści
wy porządek rzeczy i wewnętrzną 
harmonię. 

Na spotkaniu gościliśmy również 
prawnika z Wrocławia pana Mariu
sza Kaczorowskiego, który odpo
wiedział na pytania obecnych, 
udzielił porad prawnych dotyczą
cych praw i przywilejów osób nie
pełnosprawnych. N a sza jednostka 
aktywizuje i szkoli swoją kadrę. Pod 
koniec ubiegłego roku odbyło się 
szkolenie na tłumaczy-przewodni
ków osób głuchoniewidomych zor
ganizowane d la wolontariuszy. W 
trakcie szkolenia nabyli oni umie
jętności związane z technikami po
ruszania się z osobą głuchoniewi
domą, poznali metody komunikacji 
z osobami z uszkodzonym wzro
k iem i słuchem - alfabet Lorma, 
daktylografię (alfabet palcowy), pi-

smo Braille'a. W tym roku mieli też 
okazję wziąć udział w kursie języ
ka migowego, który odbył się w sie
dzibie Polskiego Związku Głu
chych w Zielonej Górze. 

Oprócz fachowej pomocy staramy 
się również zadbać o integrację osób 
głuchoniewidomych w naszej jedno
stce, pomagamy w realizacji ich 
marzeń i pasji. Jedna z naszych pod
opiecznych Karolina Szulga dzięki 
pomocy TPG wydała płytę z kolęda
mi i ku naszej radości została laure
atką Lady D. 2009 w kategorii kul
tura i sztuka, którą to nagrodę ode
brała z rąk posła Marka Plury. 

Wszystkich tych, którzy chcą nas 
bliżej poznać, a przy okazji odpocząć 
i dać się ponieść emocjom, jakie 
wywołuje sztuka tworzona przez 
osoby o niezwykłej wrażliwości, 
Lubuska Jednostka Wojewódzka 
Towarzystwa Pornocy Głuchoniewi
domym serdecznie zaprasza na im
prezę plenerową: "Piknik nad Jezio
rem Głębokie". Spotkanie odbędzie 
się w dniu 16.05.2009 w Restaura
cji "Pod Strzechą" na terenie Ośrod
ka Wypoczynkowego Głębokie. 

Celem przyświecającym przedsię
wzięciu jest integracja naszych pod
opiecznych, a także rozbudzenie 
świadomości społecznej, dotyczącej 
funkcjonowania osób z jednocze
snym uszkodzeniem wzroku i słu
chu. Pragniemy przedstawić naszą 
działalność, osiągnięcia i cele, któ
rymi się kierujemy. 

W programie spotkania przewid u-
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jemy: 
l.Od godziny 11:00 - integracja 

m.in . poprzez zajęcia artystyczne , 
naukę sposobów komunikacji z 
osobą głuchoniewidomą, spotkanie 
informacyjne i możliwość indywidu
alnych spotkań osób głuchoniewido
mych ze specjalistami w ramach 
projektu "Wsparcie dla osób głucho
niewidomych na rynku pracy". 

2.0 godzinie 17:00 odbędzie się 
koncert podsumowujący spotkanie: 

"Dotknąć sztuką nieba" 
Podczas koncertu zaprezentowa

na zostanie twórczość podopiecz
nych Regionalnego Klubu Towarzy
stwa Pornocy Głuchoniewidomym 
w Międzyrzeczu i Poznaniu: 

-Muzyczne wędrówki wspólnie z 
Karoliną Szulgą, laureatką Lady D. 
2009 w kategorii kultura i sztuka; 

- Świat ciszy i ciemności w poezji 
- interpretacje Izabeli Gorczycy; 

- Dotyk wyobraźni w pracach głu-
choniewidomych artystów; 

-Przedstawienie teatralne z udzia
łem wolontariuszy i podopiecznych 
Regionalnego Klubu TPG w Mię
dzyrzeczu: "Przyjaźń to wielka tęsk
nota" przygotowanym we współpra
cy z terapeutką z DPS w Rokitnie, 
panią Magdaleną Jakubowską. 

Kontakt: 
Ewa Skrzek-Bqczkowska 
Pełnomocnik Lubuskież 
Tednostki Wożewódzkiej TPG 
te!. 723 604 175 

Ewa Skrzek-Bączkowska 
Agnieszka Markiewicz 
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Mądry Polak po szkodzie 
-CZ. V "UGODA" 

W dotychczasowych odcinkach naszego cyklu przedstawiliśmy 
Państwu zasady, według których zakład ubezpieczeń sprawcy 12Q: 
winien wypłacić należne odszkodowania ofiarom wypadku. Nieste
ty, praktyka ubezpieczalni odbiega znacznie od ich teoretycznych 
obowiązków. Każda należna, a nie wypłacona poszkodowanym 
suma, to dla ubezpieczyciela czysty zysk. 

N aj częściej stosowaną zasadą, wręcz codziennością, jest "cho
wanie głowy w piasek". Niezmiernie rzadko zdarza się, by pracow
nik zakładu ubezpieczeń sprawcy, przyjmujący zgłoszenie szkody 
rzeczowej (np. rozbitego samochodu), z własnej inicjatywy poin
formował klienta o możliwości ubiegania się o odszkodowanie za 
uszczerbek na zdrowiu. ] eżeli natomiast klient już zgłosi swoje 
roszczenia, (choćby po lekturze naszego cyklu "Mądry Polak po 
szkodzie", firma ubezpieczeniowa stara się wszelkimi sposobami 
zminimalizować straty, jak najszybciej kończąc procedurę, najczę
ściej poprzez propozycję zawarcia ugody. 

Ugoda- niestety zazwyczaj zamyka drogę dalszego postępo
wania. Poprzez zawarcie ugody (często zakamuflowanej jako 
"okwitowanie" odbioru sumy odszkodowania) poszkodowany po
zbawia się możliwości dochodzenia dalszych roszczeń. Parnię
tajmy- jeżeli ugodę proponuje ubezpieczyciel, zapewne ma on 
w tym jakiś interes, a czym bardziej nalega - tym dłużej powin
niśmy się zastanowić, zanim podejmiemy decyzję. Nasze odszko
dowanie nie przepadnie (na dochodzenie swoich roszczeń po
szkodowani mają w praktyce dziesięć lat od daty wypadku) w 
czasie naszego namysłu, a jeden pochopnie złożony podpis może 
pozbawić nas należnych pieniędzy. W ubezpieczalni pracuje 
sztab prawników, pomyślmy więc także o zasięgnięciu porady u 
specjalisty. Najlepiej prawnika, specjalizującego się w branży 
odszkodowawczej - on będzie wiedział, czy suma proponowana 
poszkodowanemu nie jest zbyt niska. 

Oczywiście, zawartą ugodę można próbować podważać, ale szan
se na sukces są znikome. Istnieje kilka przesłanek do podważenia 
ugody, jednakże niezwykle trudno jest udowodnić ich istnienie. 
] e dynie ugoda zawarta przez rodziców (rodzica, opiekuna), w imie
niu małoletniego dziecka, jest z gruntu nieważna. Daje to możliwo
ści dochodzenia roszczeń dla tych, których nieuczciwe praktyki 
ubezpieczalni dotykają najbardziej- dla dzieci poszkodowanych w 
wypadkach. To niezmiernie ważna informacja- prawo wymaga by 
ugoda podpisana w imieniu dziecka była zawarta za zgodą sądu 
rodzinnego - na szczęście prawie nigdy do tego nie dochodzi, a 
więc wszelkie ugody podpisane przez rodziców (lub w przypadku, 
gdy rodzice dziecka zginą w wypadku, przez opiekunów, np. dziad
ków) są nieważne, do sprawy należnego odszkodowania można 
powrócić. 

Marzenie 

obchodząc tamten dzień 
pozbywałem się zaszytych 
między myśli 

i nadal śpiących dzieci 
ich matkę poznałem już dawno 
zamieniając każdy dzień 

na kwiaty 
każdą myślą 
uwodziłem ją wierząc 

w nieśmiertelność marzenia 
lecz tylko one przeżyły 
róże 
nasze biedne dzieci 
których musiałem się pozbyć 

Krystian Michałowski 



Finał powi~towy turnieju 
eezpieczenstwa w Ru~hu 
Drogowym rozstrzygmęt~ 

Dnia 08.04.20~9 r. po _raz kol~J
odbył się powJat~wy fma! Ogo,l

nY 1 kiego TurnieJu Bezpleczen-
0opo s k . w Ruchu Drogowym, w to-
stwa ł ' · k ' ł d wzięło udzia szesc sz o po -
ryt m 

0
wych oraz sześć szkół girona-

s aw h d l" zjalnych wyłonionyc po czas e 1-
minacji regionalnych naszego po
wiatu. Gospodarzem tegorocznego 
turnieju była Szkoła Podsta:vow~ 
Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Szarych Szeregów w Między
rzeczu. Część teoretyczna odbyła 
się w budynku SP 2 a część prak
tyczna tradycyjnie n~ placu przy 
Gimnazjum Nr l w M1ędzyrzeczu. 

Najlepszą drużyną ze szkół pod
stawowych okazała się Szkoła Pod
stawowa Nr 4 w Międzyrzeczu w 
składzie: Bartłomiej Duda, Czop 
Anna, Ilona Garczyńska. Drugie 
miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 
im. mjr H. Dobrzańskiego "Huba
Ja" w Trzcielu w składzie: Mateusz 
Mrowiński, Krzysztof Onyśków, 
Jakub Pietruńko . Trzecie miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Powstańców Wielkopolskich w 
Międzyrzeczu w składzie: Marcin 
Pałczyński, Michał Sznurowski, 
Grzegorz Wyrwicz. 
Zwycięska drużyna weźmie 

udział w finałach wojewódzkich. 
Najlepszym zawodnikiem w kate
gorii szkół podstawowych został 
Bartłomiej Duda ze Szkoły Podsta-

"Środek wiosny" 

wowej Nr 4 w Międzyrzeczu. 
Najlepszą drużyną w przedziale 

szkół gimnazjalnych była drużyna 
z Gimnazjum im. Jana Pawła II z 
Przytocznej w składzie : Bartosz 
Oszmian, Michał Sajnóg, Adam 
Winiarski. Drugie miejsce zajęło 
Gimnazjum w Trzcielu w składzie: 
Wojciech Orzeszka, Mariusz Palu
szak, Piotr Napierała. Trzecie miej
sce zajęło Gimnazjum Nr l w Mię
dzyrzeczu w składzie: Marek Ka
niuk, Szymon Belgrau, Krzysztof 
Pawłowski. 
Zwycięska drużyna weźmie 

udział w finałach wojewódzkich . 
Najlepszym zawodnikiem w kate-

Idę z wysoko podniesioną głową. 
Spójrzcie! Nie zwracam na was uwagi! 
Patrzcie do cholery jasnej! 
Wcale mnie nie obchodzi czyj to pudel! 

W ogóle nie siedziałam na stadionie! 
l nawet nie myślałam o tobie! 
Ależ nie mam obsesji na 
Punkcie czerwonego roweru! 

W~ale nie widziałam cię z Nią! 
l me spojrzałam, ani na moment! 
W ogóle nie śnisz mi się co noc! 
Patrz! Umiem żyć bez ciebie! 

T~lko czekając na kolejny dzień, 
Nie daję rady na wewnętrznej 
Stro~ie powiek nie wyświetlać 
Chwil, w których się liczyłam. 

Michalina Marta 

gorii gimnazjów był Piotr Napiera
ła z Gimnazjum w Trzcielu. Wszy
scy uczestnicy otrzymali nagrody, 
upominki i gadżety. Należy podkre
ślić, że każdy z uczestników jest 
wygranym, już dzięki temu, że bie
rze udział w turnieju i podnosi 
swoją świadomość na temat bezpie
czeństwa w ruchu drogowym a jed
nocześnie propaguje rower jako 
środek rekreacji i sportu. Organi
zatorom i współorganizatorom ser
decznie dziękujemy a zwycięzcom 
życzymy dalszych sukcesów! 

Przemysław Ludek 
Inspektor w Wydziale Edukacji, 

Spraw Społecznych i Promocji 

Str. 17 

Dyżury w Studenckiej 
Poradni Prawnej 

Poradnia Prawna w Szczecinie -
Ośrodek Zamiejscowy w Między
rzeczu, w związku z rozpoczynającą 
się sesją egzaminacyjną pełnić bę
dzie dyżury tylko do 16 maja br. 
Zakończone zostaną rozpoczęte 

sprawy, a ponownie dyżury porad
nia rozpocznie w październiku br. 
O terminach poinformujemy na 
łamach prasy lokalnej i na tablicy 
ogłoszeń w Starostwie Powiatowym 
w Międzyrzeczu . 

Halina Pilipczuk 

OSiW OHP MIĘDZVRZECZ -
GOSPODARS1WO POMOCNICZE 

SERDECZNIEZAPRASZA 

ORGANIZUJEMY PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE: 
-WESElA 
- BANKIE1Y DlA FIRM 
- RODZINNE PRZYJĘCIA (CHRZCINY, 

KOMUNIE, URODZINY) 
- ZABAWY TANECZNE 

PONADTO DYSPONUJEMY 
WOLNYIMI POKOJAMI DO WYNAJĘCIA. 

l 

ZAPRASZAMY DO OGlĄDANIA NASZEJ SALI 
I POKOI W DOGODNYM DlA PAŃS1WA 
TERMINIE PO JEGO WCZEŚNIEJSZ\'M 

TELEFONICZNYM UZGODNIENIU 

KONTAKT: 
OSiW OHP MIĘDrrRZECZ 

UL. PIASTOWSKA 18 
TEL. 095 741 10 80 wew. 25 

www.lubuska.ohp.pl 
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Hospe znaczy gościnność 
W: łacińskim znaczeniu słowa "hospi 

tium" kryje się: gościnne przyjęcie 

kogoś , ugoszczenie, bądź pokój go
ścinny . Opieka Paliatywna "Pallium"- (łac. 
okrycie wierzchnie; płaszcz lub peleryna) ma 
na celu osłonięcie chorego, ale również jego 
cierpiącej rodziny "płaszczem" wszechstronnej, 
ciągłej opieki uwzględniającej potrzeby ciała i 
duszy. 

Opieka hospicyjna jest wszechstronną 
opieką nad ludźmi ciężko chorymi na choro
by nowotworowe w terminalnym okresie ich 
życia . Sprawowana jest w domu chorego. 

Opieka hospicyjna czyni starania na rzecz 
uwolnienia chorego od bólu i innych dolegli
wości fizycznych (odleżyny, wymioty, nudno
ści, zaparcia). Uczynienia tego etapu życia 
chorego wartościowym, aby on sam czuł się 
potrzebnym i przeżył również dobre chwile. 
Uwolnienia człowieka zbliżającego się do kre
su życia od samotności, bezradności i bólu 
psychicznego, stworzenia warunków przygo
towania chorego do odejścia. 

Pani Ludwika Kaczmarczyk: - Sztuką jest 
umieć pomóc. Staramy się to robić. W 1994 r. 
powstało Stowarzyszenie Opieki Paliatywnej, 
czyli walki z bólem... W tym okresie rozpoczął 
się okres edukacji lekarzy, pielęgniarek do spra
wowania profesjonalnej opieki nad chorym ter
mina/nie. Wdrożeniem standardów opieki pa
liatywnej zajął się dr Wojciech Strugała. Czło
wiek nie zmordowany w służbie dla chorego, 
konsultant w Hospicjum Domowym. 
Zespół Hospicjum Domowego to; lekarze, 

pielęgniarki, psycholog, ksiądz, rehabilitanci, 
analitycy, wolontariusze. Starają się, żeby pa
cjent i jego rodzina nie byli sami z chorobą 
nowotworową i wszystkimi problemami z nią 
związanymi. Uczymy rodziny opieki nad cho
rymi i zachowań wobec chorego. Jak przeżyć 
trudny okres żałoby po utracie najbliższych. 

Pani Ludwika dużo mówi o duchowości, o 
filozofii. O byciu człowiekiem. Czuję, jak w 
skromnym gabinecie Naczelnej Pielęgniarki 
tworzy się nowy wymiar. Inny od doczesności 
dualistycznego podziału na to, co mnie doty
czy i to, czego wiedzieć nie chcemy ... Stąpa
nie, dotykanie- po tajemnym trakcie Przejścia 
na drugą Stronę ... -Trzeba być blisko przy nim, 
przy człowieku, wysłuchać go, tego co ma nam 
do powiedzenia. Niekoniecznie samemu mó
wić .. . Cytuje prof. Jacka Łuczaka ( krajowego 
konsultanta ds. opieki paliatywnej) - Tto pa
cjentowi zostawiamy rolę pasterza ... my mamy 
być owcami. I jeszcze fragmenty wiersza napi
sanego dla profesora przez pacjentkę Joannę 
Drażbę; "podał mi rękę/spojrzał na mnie/ po
czułam cichą miłość/płynącą rzeką dotyku/ dzie
li się swym sercem/ jak pachnącym chlebem/ 
układa obrazy słów/które szepczą barwami/ do

. ucisza krzyk bólu/ daje serce łagod
nie jest królem/ nie jest 

EKIEM". 
choremu terminalnie to wiei

człowieka. Dla chorego rów-

nież . Jego relacji z samym sobą, z rodziną , oto
czeniem, z sacrum. Żeby nie umarł w nas Czło
wiek, powinniśmy w każdej chwili życia, jak 
mawiał bp Pluta, umieć się cieszyć się z dobra 
i smucić ze zła. /człowiek w człowieku umiera, 
jeżeli go uczynione dobro nie cieszy a zło nie boli 
- epitafium BKP. Pluty l 

Opieka nad chorym to ciężka praca. Ale też 
wytwarza się przez to w człowieku nawyk, po
trzeba służenia. Dawania siebie komuś. Po
przez tę służbę nie musimy od kogoś brać. 
Gdzieś głęboko każdy z nas by wolał raczej 
dawać niż brać, być, czuć się - - aż tak boga
tym ... Stać nas na wiele, tylko nie trzeba mar
notrawić czasu ... 

To uniwersalnie przesłanie. Kierowane nie 
tylko do rodziny osoby chorej. Apel o napra
wienie wzajemnych relacji w rodzinie, konso
lidacja w walce z chorobą oraz współpraca z 
lekarzem i pielęgniarkami. 

Pani Kaczmarczyk mówi swoim pielęgniar
kom - czekają na was - Tam -pacjenci, którzy 
odeszli .. . Pacjent doceni nasze podejście do nie
go, to że przejmiemy chociaż na chwilę na sie
bie część z jego problemów. jego poczucie winy, 
duchowy ból. Musimy zaakceptować życie - i 
śmierć. Nikt nie jest wieczny. Ważne jest umie
ranie z godnością. Trzeba uszanować czas od
chodzenia człowieka, tak żeby mógł on spokoj
nie odejść. Bez bólu, któremu można zaradzić. 
Odpowiednio ustawiając leki, by chory miał siłę 
walczyć z chorobą. 

O śmierci mówi się coraz więcej. O umiera
niu są książki, filmy. Oswaja się Koniec roz
mawiając o tym z dziećmi. Uczy zachowań przy 
umierającym. By powiedzieć - wszędzie je
stem -ja - człowiek, przy drugim takim jak ja 
człowieku, który odchodzi. A ja jestem po to, 
by wziąć Go w takiej chwili za rękę i potrzy
mać chwilę ... Udowodnić - sobie przede 
wszystkim, że więź miłości istnieje we mnie, 
że lubię ludzi.. . A lęki, różne, wyłaniające się z 
głębin naszej nieświadomości, przed 
PRAWDĄ O SOBIE, przestaną być przeraża
jące ... Rozpuszczone w życzliwej rozmowie, tak 
naprawdę o naszej miłości do siebie, która 
ukoi, kiedy zdejmiemy maski, a kapłan czy 
osoba, do której mamy zaufanie, pojedna osta
tecznie. 

Nie ma sposobu, gotowej recepty, w jaki spo
sób pomagać. Zawsze trzebajednak STARAĆ 
SIĘ POMÓC. Rozumiejąc, przebłyskiem intu
icji, że przemijamy, że jesteśmy tylko ludźmi. 
Pierwsze współczesne hospicjum - Hospicjum 

. św. Krzysztofa założyła Cecylia Saunders w 
1967 roku w Londynie. Pracując jako wolonta
riuszka w Domu św. Łukasza w Londynie po
znała i zaprzyjaźniła się z nieuleczalnie cho
rym Polakiem żydowskiego pochodzenia Da
widem Taśmą. To między innymi z rozmów z 
nim zrodziła się myśl, że potrzebne jest miej
sce, gdzie ludzie umierający mieliby zapew
nioną opiekę, która przynosiłaby ulgę i stwa
rzała warunki dla godnej i spokojnej śmierci . 
Fundamentem działalności hospicyjnej stała 

się idea otwarcia s ię na człowieka 
go oraz koncepcja "bólu totalnego", 
częto pojmować nie tylko jako przeżycie 
ne, ale także psychiczne, społeczne i 
we. Z regularnym podawaniem leków 
bólowych spotkała się Cecylia 
jako wolontariuszka w Domu św. 
przejęła ją w swojej praktyce teKarskieU 
ka paliatywna to, obok walki z 
ganie całego człowieka z jego pro 
jego poczuciem izolacji, odstawieniem 
ny tor życia, niezrozumieniem przez 
problemem z zaakceptowaniem 
nu, koniecznością odejścia, o.;:ipr,v•anl 
bliższych, obciążeniem ich opieką 
obciążeniem również finansowym, 
twionymi sprawami materialnymi i 
mi, sensem cierpienia i śmierci w 
osobistym. Poczuciem winy, niE~Sptełnien 
tylkO niektóre problemy tOViT::tr7V<:.:Z::ti~P r•'l'l 
kowi, obok tych czysto fizycznych 
z chorobą, jak ból, zmiany wyglądu, 
łężnienie, osłabienie, depresje, 

Hospicjum to zespół ludzi, którzy 
wspólnie z bliskimi chorego otoczyć 
ale być także wsparciem dla rodzin 
okresie żałoby, fachową pomocą i 
zumieniem. Opieka hospicyjna, 
tywna w ujęciu Światowej Organizacji 
to synonimy tej samej opieki sm·aw·owane 
chorymi w terminalnym, ostatnim 
choroby, kiedy nie oczekuje się już 
nia, co więcej, nie dąży się także do 
nia życia, ale do stworzenia mn.'7l1\lT1<> 

szego komfortu życia pacjenta, bez 
wspomnianym szerokim jego ro;;mnme:m 
wyspecjalizowany zespół: pielęgniarki, 
rze, pracownicy socjalni, psycholodzy, 
lani, wolontariusze. 

N a początku lat 70-tych w 
Hucie, w ramach inicjatyw 
nego powstało pielęgniarstwo d01:no·we, 
ObejmOWałO Opieką OSOby nnrPUJ)p)<)p 
ich domach. Efektem zaś wizyty w 
1978 r. Cecyli Saunders było oovvst<:mie 
kowie, w 1981 r., Towarzystwa 1--'nrvi~rrilitł:t 

rych "Hospicjum". Powołało 
pierwsze w Polsce nowoczesne 
św. Łazarza w Krakowie, Hospicjum 
num w Gdańsku , Hospicjum św. Jana 
go w Poznaniu, pierwsza Klinika O · 
tywnej w Poznaniu, aż po powstałe w 
Puławskie Towarzystwo Przyjaciół 
"Hospicjum". Międzyrzeckie Ho 
mowe to wspaniały zespół d,,,.,,rv,a. u"·"~·" 

lekarzy, pielęgniarek i rebabilitan 
Zgłoszenie do opieki hospicyjnej 

chory lub jego najbliższa rodzina w 
Leczenia Bólu i Opieki Paliatywnej -
rzecz ul. Konstytucji 3. Maja 35, tel. 

Leczenie w Hospicjum Do 
dzone jest w oparciu o naj 
liatywno - hospicyjne i w 
z Narodowego Funduszu 
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Nowo otwarty salon sprz 
ŚCIANY eder wienerberger solbet silikaty KOMINY presto schiedel 

icopal DACHY creaton koramie roben prodach plannja blachprofil2 
werner RYNNY miedź tytan-cynkocynk siba bryza gamrat OKNA 
DACHOWE fakro roto velux rooflite DOCIEPLENIA rockwool 
knauf isover arbet OKNA veka alupiast drutex DRZWI kmt dre 
pol-skone porta BRAMY harmann legbud AKCESORIA folie 
taśmy obróbki dachowe parapety rolety napędy automatyka ... 

rokc jne PROMOCJE\ . ~ 
at Y sPRzeoAż RATALNA ~ 

otwarte pn.-pt. 1 0.00-18.00 sob. 10.00-14.00 
Międzyrzecz, ul. Reymonta 7 (wejście również od ul. Przemysłowej) 

tel./fax 095 741 28 43 kom. 601 700 050 łub 601 166 886 

m~ 
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Kochanej Mamie 

Emilii Kobyłnik 
z okazji 80. Urodzin 

dużo zdrowia, szczęścia 
i pogodnych dni 

na dalsze lata 
życzą 

Wiesiek z żoną i Janka z mężem 

-projektowanie 
- montaż systemów automatycznego nawadniania 
-sprzedaż urządzeń nawadniających 

www.meliotech.pl tel. 662 487 470 

Certyfikowany przedstawiciel firm: 

RAIJłi!:ł.J!I,RD. B H1111fer· 

NAJWIĘKSZV SKLEP MEBLOWY W REGIONIE 
CENTRUM MEBLOWE 

Ił' ' . 
O MEBLE -

ORLIK 

1 krok · wydajesz : 5990 zł 
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Jestem wesołym pieskiem, ale bardzo samotnym. 
Poszukuję dobrego domu i Pana. 

Znajdziesz mnie na ul. Piastowskiej przy bloku nr 40. w MiędzvrzeGZL 
Czekam z utęsknieniem 
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Jubileuszowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
1 

Widowiskowo - Sportowa. W deszczo-
Ha ~ tnie popołudnie dla mieszkańców Mię

we 50 0 
MOK przygotował koncert- X Jubile-

dzYrzecza l p· k' D . . . . Gminny Festiwa wsen 1 ztectęceJ 1 
uszoWY' . 
•K!odzieżoWeJ. 
JVl Kilkunastu wybranych w eliminacjach .mło-

h wykonawców w czterech grupach ':teko
dych Jury oceni ich poziom artystyczny 1 przy-
wYC . '. . . 

agrody i wyrozmema. 
zn~ zyka towarzysząca wykonawcom nie bę

. ~ playbacku. Zespół pięciu grających na-
dzte" · k · b d 

h lokalnych artystow muzy ow ar zo su-
szYC · d · · N t . nie przyłoży stę o swoJeJ pracy. awe 
nuen b ł d . . . .. , k lko dla nich warto y o ztstaJ przyJSC na on-
ty t bardzo starannie przygotowany przez 
cMe.r dzyrzecki Ośrodek Kultury. Grają: Rafał 

tę kl . M . Gojdka - instrumenty awtszowe, arem 
Stachowiak - saksofo~y, Prze~ysła": P~
d bski - gitara, Arkadmsz Mahnowski - gt
ta~a basowa, Piotr Kowalewski - perkusja. 

Dyrektor MOKJolanta .P~cholak - Stryczek 
oficjalnie dokonała om:arcta tmprezy. Prz_edsta
wiła skład jury, na ktorego czele stał nauczy
ciel z naszej Szkoły Muzycznej Czesław Nowa-
kowski. 
Energetyzujący tusz muzyczny na wstępie. 

Jako pierwsza śpiewała młodziutka Agatka 
Kwaśny. "Na podwórku w piaskownicy". Dziew
czynka jest śmiała, żywiołowa. Jej, i innych 
dzieci, muzyczna prezentacja to efekt pracy, w 
dużej części",Studia Piosenki"przy MOK, któ
re prowadzi od kilku lat Rafał Gojdka, zajęć z 
emisji głosu, poprawnego wykonania. Dla wi
dzów dużą przyjemnością jest słuchanie tak roz
śpiewanych dzieci. Kolejną bardzo muzykalną 
wykonawczynią z najmłodszej grupy wiekowej 
jest Marta Plewa. Muzycy, szczególnie Marcin 
Stachowiak w swoich saksofonowych solów
kach, skutecznie pomagali wykonawcom. Z ryt
miczną kompozycją wystąpił Szymon Michalak, 
potem Weronika Ignatowicz. Muzycznie kon
cert był dobrze przygotowany. 
Grupę młodszą wykonawców zamknęła Ola 

Dajworska i Michalina Wojciechowska. Po 
Michale Teledze i Adriannie Gołębiowskiej 
w pięknej refleksyjnej piosence "Pasaż" wystą-

piła Karolina Pielesiak. Ciekawie, z dużą wraż
liwością zaśpiewany utwór, aktorsko wykonany, 
wywołał duże brawa. W klimacie lat 60., w odpo
wiednim kostiumie, Jolanta Jelonek rockowo 

i dynamicznie zaśpiewała utwór z repertuaru Cz. 
Niemena "Płonie stodoła". Trudną kompozycję 
"Niech żyje bal" wykonała Małgorzata Sowa. 
Mocnym dobrze ułożonym głosem zaimponowa
ła Nico l Sajda. W solówce na gitarze to warzy- ·. 
szył jej Przemysław Podębski. Piękny głos ma 
także Iga Dajworska, która wystąpiła po niej. Z 
muzykalnej rodziny pochodzi Basia Terejko, jej 
mama i tato także śpiewają publicznie. Będzie 
jeszcze Kasia Osińska, a potem najstarsza gru
pa wiekowa. Halina Maślak to już dobry pra
wie profesjonalny poziom, świadomość możliwo
ści swego głosu, odpowiednia technika wykona-

nia. Usłyszeliśmy Elizę Filus, a po niej Olę Je
lonek w kompozycji w rytmie walca" Czy pamię
tasz jak ze mną tańczyłeś ... ". Piosenka poetycka 
była dobrze reprezentowana na dzisiejszym kon

cercie. Aneta Skrzypczak jest wykonawczy
nią znaną międzyrzeczanom z corocznych fe
stiwali, podobnie jak Artur Siwak, który zna
nym utworem Michała Bajora "Nie chcę wię
cej" zdobył sympatię publiczności. Znany ak
tor ma godnych następców, o dobrych warun
kach głosowych, Artur bardzo się podobał. 

W przerwie przewidzianej na obrady jury 
czekała nas przyjemność oglądania nowych 
układów tanecznych "Transu". Dynamiczny 
jak zwykle podkład muzyczny, fantazyjne stroje 
i ciekawa choreografia. Na wstępie (układ 
"Bal') młodsza grupa "Transu" zebrała okla
ski za piękne klasycystyczne stroje dwórek, za 
nieustające swą różnorodnością pomysły cho
reograficzne pani Anny Bubnowskiej, szefowej 
zespołu. Wystąpiła też grupa starsza, w ukła
dzie "Ciemna strona oceanu". Przerywnikiem 
w występach zespołu tanecznego było kilka 
piosenek wykonanych przez Katarzynę Mu
szyńską, która również zaczynała w "Studiu 
Piosenki" przy MOK. 

Czas potrzebny na obradowanie jury minął 
szybko. Przewodniczący komisji podziękował 
uczestnikom, gratulując wszystkim bardzo do
brego poziomu artystycznego. Wszyscy wyko
nawcy dostali drobne upominki. 

Wyróżnienia otrzymali: Michał Telega, J o
łan ta Jelonek, Kasia Osińska i Eliza Filus. Lau

reatami X Gminnego Festiwalu Piosenki Dzie
cięcej i Młodzieżowej zostali: Marta Plewa, Alek
sandra Dajworska, Szymon Michalak, Karolina 
Pielesiak, Basia Terejko, Nico! Sajda, Małgosia 
Sowa, Iga Dajworska, Aneta Skrzypczak, Alek
sandra Jelonek, Karolina Maślak. 

Na Festiwalu Powiatowym w Przytocznej będą 
nas reprezentować : Marta Plewa, Szymon 
Michalak, Karolina Pielesiak, Basia Terej
ko, Iga Dajworska, Małgorzata Sowa, Nicol 
Sajda, Aleksandra Jelonek, Kasia Maślak, 
Aneta Skrzypczak i Artur Siwak. 
Fot: MOK Iwona Wróblak 

Majówki z 11 Ma 
Zapraszamy 

na majowe biwakowanie na naszym p 

e Oferujemy: 
• Imprezy integracyjne dla szkół i zakładów pracy 
• Biwaki 
• Pikniki 
• Biesiady przy 

ognisku 
• Spływy kajakowe 
• Wędkowanie 
• Boisko do 

siatkówki i kometki 
• Minizoo 
•Bar 

Gospodarstwo Agroturystyczne "Maya" 
Gorzyca 35- Pałac, 66-300 Międzyrzecz 
tel. 095-741 23 91, 0790-436-566 

www.agrotunnaya. p l- mike@finnamaya. p l 

GORZYCA 35 66-300 Międzyrzecz 
Tel. 095-741-2391, 0790-436-566 

www.firmamaya.pl- ale:x@firmamaya.pl 

OFERUJE: 

USŁUyi TRANSPORTOWE -kraj i UE 
- ciężarówka do 20 ton 

1 - wywrotka do 3 ton 
- przewóz zwierząt 

' TRAKI TASMOWE 
Produkcji USA 
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choroba zawodowa pracowników służby zdrowia 
Wirusowe zapalenie wątroby, WZW (łac. Hepatitis) - cho

roba wątroby wywołana zakażeniem wirusowym spowodo
wana przez jeden z wirusów hepatotropowych: HAV, HBV, 
HCV, HDV, HEV, HGV. W Polsce wiedzę o wzw jako choro
bie zawodowej można ograniczyć do zakażeń HAV, HBV i 
HCV ze względu na wyjątkową rzadkość występowania pozo
stałych wirusów. 

Drogami szerzenia jest głównie droga naruszenia ciągłości tkanek (pa
renteralna), związana z wykonywaniem zabiegów medycznych (leczni
czych lub diagnostycznych) oraz z zabiegami pozamedycznymi (wśród 
osób uzależnionych, podczas tatuowania, przekłuwania uszu, zabiegów 
rytualnych, u fryzjera, kosmetyczki) narzędziami nie wysterylizowanymi 
lub źle wysterylizowanymi jak również droga przetoczenia zakażonej krwi 
lub preparatów krwiopochodnych z niej uzyskanych. 

Ryzyko zakażenia dotyczy m.in.: 
e personelu ochrony zdrowia (pielęgniarki, położne, lekarze), 
e pracowników laboratoriów analitycznych i stacji krwiodawstwa, 
e salowych, 
e pracowników pralni, 
e sanitariuszy, 
e kosmetyczek wykonujących "inwazyjne" zabiegi kosmetyczne, 
e pracowników salonów tatuażu, 
e policjantów, 
e pracowników straży miejskiej. 
W 2007r. w Polsce stwierdzono 161 przypadków wirusowego zaplenia 

wątroby jako choroby zawodowej (w tym 116 przypadków dotyczyło wzw 
typu C, a tylko w 45 przypadkach typu B). 

Wirusowe zapalenie wątroby jako choroba zawodowa występuje najczę
ściej u pracowników zatrudnionych w ochronie zdrowia i opiece społecz
nej, natomiast grupą zawodową, u której notuje się najwięcej przypadków 
zakażeń HBV i HCV o etiologii zawodowej są pielęgniarki (w 2007 r. stwier-

. dzono 145 przypadków). Ryzyko zarażenia się związane jest przede wszyst
kim z przypadkowym zakłuciem się igłą (np. podczas ponownego założe
nia osłony na igłę czy usuwaniu zużytych igieł). 

Tabela. Liczba przypadków stwierdzonych chorób zawodowych 
pod postacią wirusowego zapalenia wątroby u pracowników służby 
zdrowia wg grup zawodowych w województwie tubuskim w latach 
2004-2008. 

Zapobieganie i zwalczanie wirusowego zaplenia wątroby polega na: 
e przestrzeganiu wysokiego standardu higieny osobistej, 
e przestrzeganiu wysokiego standardu higieniczno-sanitarnego w miej

scu pracy, 
e bezwzględnym przestrzeganiu uniwersalnych zasad profilaktyki za

każeń krwiopochodnych w zakładach opieki zdrowotnej (traktowa
nia każdego chorego jako potencjalnie zakażonego HBV, HCV lub 
innym patogenem szerzącym się drogą naruszenia tkanek), 

e posługiwaniu się sprzętem jednorazowego użytku do naruszenia cią
głości tkanek lub sprzętem wielokrotnego użytku wysterylizowanym 
po każdym zabiegu naruszenia ciągłości tkanek, 

e stosowaniu szczepień profilaktycznych w przypadku wzw typu B, (pro
filaktyka zakażeń HCV nie obejmuje niestety możliwości szczepień -
szczepionka na wzw typu C jeszcze nie istnieje), 

e używaniu ochron osobistych - rękawiczek ochronnych i ubrania 
ochronnego, 

eregularnym wykonywaniu badań profilaktycznych wstępnych i okre
soWych pracowników, 

e szkoleniu personelu. 
Jedynym aktem prawnym, w którym wymienione jest wirusowe 

nie wątroby w kontekście warunków pracy jest rozporządzenie 
Zdrowia z dnia 22 kwietnia 2005r. w sprawie szkodliwych czyn 
logicznych dla zdrowia w środowisku pracy oraz ochrony 
cowników zawodowo narażonych na te czynniki (Dz. U. Nr 81, 
późn. zm.). Wirusy HCV i HBV w w/w rozporządzeniu zo 
kowane do trzeciej grupy zagrożenia (zgodnie z definicją do 
py zagrożenia zalicza się czynniki, które mogą wywoływać u 
choroby, są niebezpieczne dla pracowników, a rozprzestrzeni 
populacji ludzkiej jest bardzo prawdopodobne oraz zazwyczaj 
stosunku do nich skuteczne metody profilaktyki lub leczenia). 

Rozporządzenie to w przypadku narażenia pracowników na 
biologiczne należące do trzeciej grupy narażenia nakłada na 
szereg obowiązków, w tym między innymi: dokonanie oceny 
wadowego na jakie może być narażony pracownik, z::~n,PwniPni<> 
nikom środków ochrony zbiorowej lub w przypadku gdy w 
nie można uniknąć narażenia środków ochrony indywid 
nich do rodzaju i poziomu narażenia, a także prowadzenia 
narażających pracowników na działanie szkodliwego CZ\'nnika 
nego zakwalifikowanego do grupy 3 lub 4 zagrożenia, pn)Wiłd2:enia 
stru pracowników narażonych na działanie szkodliwych CZ\'nników 
gicznych zakwalifikowanych do grupy 3 lub 4 zagrożeni, zar>e\\'niatnial 
runków bezpiecznego zbierania, przechowywania oraz usttwania 
przez pracowników, z zastosowaniem bezpiecznych i oz11a~rov~::~n,vrłl 
jemników, zapewniania pracownikom systematycznego szk:olenia 
bezpiecznych warunków spożywania posiłków i napojów w wv,rJ7i,Pln; 

pomieszczeniach, stworzenia i stosowania procedur: pobierania, 
oraz przetwarzania próbek i materiałów pochodzenia ludzkiego 
rzęcego, dezynfekcji, umożliwiających bezpieczne usuwanie i 
nie ze skażonymi odpadami. 

Tabela - Liczba przypadków stwierdzonych chorób za,wod~~ 
pod postacią wirusowego zapalenia wątroby u pra<:o\lmikó1W 
ny zdrowia na terenie województwa łubuskiego na pn~eł4:>mie 
2004-2008 

Na przełomie ostatnich kilku lat w tubuskim odnotowano 
dencję spadkową nowych zachorowań na wirusowe zapalenia 
troby typu B i C. W ostatnich 2 latach nie odnotowano 
przypadku wzw typu B, co jest niewątpliwie wynikiem 
ochronnych, natomiast spadek liczby wzw typu C może sugerować: 

e poprawę stanu higieniczno-sanitarnego, 
e przestrzeganie procedur postępowania z materiałem zakaźnym 

postępowania ze zużytym sprzętem, 
e prawidłowe prowadzenie dezynfekcji i sterylizacji sprzętu 

go i pomieszczeń, 
e stosowanie do dezynfekcji środków najnowszej generacji o 

spektrum działania, 
e dobrze prowadzoną profilaktykę poprzez egzekwowanie badań 

nych i okresowych pracowników, stosowanie środków ochrony 
bistej, szkolenie pracowników w zakresie bhp . 

Ryzyko zawodowe narażenia na wirusy HBV i HCV wśród 
ków ochrony zdrowia i opieki społecznej ze względu na charakter 
nywanej pracy nie da się całkowicie wyeliminować, ale należy starć 
mu zapobiegać. 

Opracowała: Sylwia 

Więcej informacji: 
Oddział Higieny Pracy 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej 
w Gorzowie Wlkp., teł. 722-64-17. 
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MY w zawodach startujemy, 
bo się dobrze bawić chcemy 

. dzyszkolny turniej klas 1-111 "Po 
Mtę do głowy" po raz 11 jest organi

rozum w Szkole Podstawowej nr 2. W 
zowanY · · S k ł . ·u startują reprezentaCJe z o Y 
TurnteJ d' K . M dstawowej nr 2 (Kiau ta astca, ar-
pol ·n'ska Mateusz Paszko), Szkoły 
ta Wl ' . D k podstawowej nr 3 (Zuzta ynows a, 

•
1
• Kro' l Szymon Skrzek), Szkoły 

Emt~ • . 
podstawowej ~r 4 (Patryc]a Szersze-
.. Joasia Mtkowska, Mateusz Kan-

ntoW, d . K ł dulski) i szkoły p~ stawoweJ .w a a-
. (Klaudia Witwtcka, KJaudta Sala

wte b' . ) 
mońska, Magda Du t~tec . 

Dzieci zostały wyłantone w wewnętrz
ch konkursach w szkołach. 

ny _ Wygra ten, kto jest dobrze przyg?t?-
wany, i także ten, kto m~ trochę szczęseta 
-powiedziała na wst~pte dyr. S. P. nr 2: 
Maria Słonimska , by jednak rozładowa.c 
nieco napięcie wśró? młodych .zawod~t
ków, publicznie dzielących stę ~woją 
wiedzą szkolną . Tegoroczne zadanta po
wiązane są tematycznie z. e zbli~ają~ymi się 
świętami Wielkanocnymi. Takte tez deko
racje towarzyszą w sali trzyosobowym re
prezentacjo':l szkół i dopinguj~cym ich ko
legom i kolezankom, ktorzy- jak na zawo
dy przystało - przygotowali ~pe~jalne za.~ 
wołania , kolorowe pompony 1 duzo energii 
w gardłach. "My w zawodach starujemy, 
bo się dobrze bawić chcemy"- słyszymy 
uczniów ze Szkoły Podst. Nr 3. 

Panie prowadzące zawody, jak co roku, 
włożyły w wymyślanie zadań i rebusów 
dużo inwencji. Żeby było nieco inaczej niż 
w zeszłym roku, wykorzystały zbliżający się 
okres świąteczno- wiosenny. Sprawdza
no, w formie zabawy, pokażny , jak się oka
zało, zasób wiedzy dzieci z najmłodszej 
szkolnej grupy. Zadania dotyczyły otacza
jącej nas flory i fauny, w określonym cza
sietrzeba było przypisać nazwy gatunkom, 
z zachowaniem zasad prawidłowej pisow
ni i ortografii. Uważnie słuchać czytanego 
tekstu, by zapamiętać potrzebne wyraże-

nia, związane z tradycją polskich Świąt 
Wielkanocnych. Matematyczne zadanie z 
dodawania, mnożenia , dzielenia polegało 
na dopasowaniu pasujących do siebie kar
tek z narysowanymi połówkami jaj. 

Przy stolikach bystre dzieci, po wzroście 
widać , że niekoniecznie z ostatnich klas 
przedziału l- III. W tym wieku już trzeba 
dużo umieć .. . Mieć dość duży zasób słów , 
umiejętność kojarzenia obrazów z pojęcia
mi. Cokolwiek wiedzieć o polskiej kulturze, 
zwyczajach i tradycjach domowych. Mieć 
wyobraźnię potrzebną do komponowania 
własnej świątecznej pocztówki. Towarzy
szące rozwiązywaniu szkolnych rebusów 
emocje na twarzach, z sali mocny doping 
kolegów dla wszystkich drużyn. Kibice rów
nież próbowali swych sił w rozwiązywaniu 
testów. Sprawnie szło komisji punktowa
nie zadań , z końcem konkurencji na tabli
cy pojawiały się aktualne wyniki. 

Przerywnikiem w tych dość intensyw
nych intelektualnych zapasach był występ 
szkolnego Zespołu Tanecznego "Ryt
mix" z S. P. nr 2, kierowanego przez pa
nie Sylwię Guzicką i Dorotę Zielińską . 
Oparte na mocnych rytmach układy tanecz
ne, dobrane do muzyki, dziecięcy wdzięk. 

Na stoliku sędziowskim przygotowano 
dyplomy i podziękowania dla każdego z 
biorących udział w Turnieju uczniów. Pięk
ne kolorowe książki edukacyjne o zwierzę
tach i kulturze materialnej naszej cywiliza
cji. Do tego trochę słodkości, czekolady i 
świąteczne upominki. Komplety szkolnych 
przyborów, pisaki. Zwycięska drużyna do
stanie Puchar Przechodni Międzyszkol
nego Turnieju klas l - III "Po rozum do 
głowy". W tym roku otrzymała go Szko
ła Podstawowa nr 3, drużyna w skła
dzie: Zuzia Dynowska, Emilia Król i 
Szymon Skrzek, drugie miejsce zajmie S. 
P. nr 2, trzecie- S. P. nr 4, czwarte S. P. w 
Kaławie . 

Iwona Wróblak 

HYDRAULIKA 
Instalacje wodne i CO 
Wiesław N awojski 

Tel. 0/604 771 248 

49-15-92 ; 0508 14 7 224 
e-mail: bondom o2.pl , www.bondom.republika.pl 

Członek Wlkp. ''€it91~rzyszenia PośrednikQWWtObrocie Nieruchomościami 
BfLiró ubezpieczone, Licencja Zawodowa nr 2783, nr 3465 

Proponujemy Państwu następujące oferty: 
1. SJENlAWA - Dom wiejski o powierzchni około 1 00 m2, na dzialce o powierzchni 

3500 m2. Parter - dwa pokoje, jadalnia, kuchnia, łazienka, przedpokój, kotłownia , 

weranda. Na podłogach w pokojach, kuchni i jadalni wykładzina dywanowa, w łazien
ce wykładzina PCV. W łazience do wysokości 1,4 m panele PCV, powyżej ściana 
pomalowana. Istnieje możliwość adaptacji poddasza na pokoje, są tam doprowadzo
ne rury c.o. W budynku ciepła woda z bojlera podgrzewanego piecem c.o. oraz elek
trycznie. Centralne ogrzewanie tradycyjne, grzejniki stare żeliwne , instalacja miedziana. 

Na działce znajdują się trzy budynki gospodarcze, dwa murowane w tym jeden w 
około 2/3 przynależy do budynku mieszkalnego, oraz budynek drewniany. 

Sieniawa jest wsią położoną około 1 O km od lagowa i około 30 km od Międzyrze
cza. W okolicy znajduje się wiele lasów a w lagowie dwa jeziora o pierwszej klasie 
czystości wody. Cena: 150 000 zł. 

2. KĘSZYGA LEŚNA - Obiekt w którym znajdowało się kino, o powierzchni około 
2 000 m2, na działce o powierzchni 3 986m2. Budynek murowany, przykryty blachą 
trapezową , do remontu. Media, prąd , woda, gaz (obecnie odłączone). 

Nieruchomość położona w malowniczej miejscowości otoczonej lasem sosnowo -
bukowym, w pdbliżu jeziora (około 500 m). Istnieje możliwość wykończenia budynku 
pod pensjonat, 1hotel, schronisko, dom spokojnej starości itp. Cena: 195 000 zł. 

3. PSZCZEW- dom wraz z przybudówką i budynkiem piekarni. Działka o powierzch
ni 668 m2 zabudowana budynkiem mieszkalnym o powierzchni około 80 m2 i przybu
dówką o powierzchni około 80 m2. Druga działka o powierzchni 996 m2 zabudowana 
budynkiem piekarni o powierzchni około 160m2. Budynki mieszkalne ogrzewane pie
cem gazowym, budynek piekarni ogrzewany piecem tradycyjnym. Ciepła woda z pie
ca gazowego. Pod budynkiem mieszkalnym i piekarni znajduje się piwnica. Istnieje 
możliwość przystosowania budynków na pokoje gościnne , pensjonat lub schronisko. 

Nieruchomość usytuowana w Pszczewskim Parku Krajobrazowym, około 1 km od 
jeziora Szarcz i 1 km od centrum Pszczewa. Cena: 550 000 zł 

Współpracujemy z Bankami w uzyskiwaniu kredytów hipotecznych. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO BIURA l NA STRONE INTERNETOWĄ 

Ewa Miszczak i Iwona Stachowisk 
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W Zespole Szkół Budowlanych 
w Międzyrzeczu trwają przygoto
wania do egzaminów potwierdza
jących kwalifikacje zawodowe , 
które odbędą się dla klas kończą
cych szkołę na przełomie czerw
ca i lipca 2009 roku, a dla uczniów 
zdających egzamin czeladniczy 
między wrześniem a październi
kiem 2009 r. 

Egzaminy składają się z części 
teoretycznej i praktycznej. Za przy
gotowanie do części praktycznej w 
przeważającej mierze odpowie
dzialni są pracodawcy, którzy do
kładają wszelkich starań, aby ich 
podopieczni wypadli jak najlepiej . 

W zależności od zawodu i miej
sca praktyki trwają przygotowa
nia do tego tak ważnego egzami
nu i tak np. malarze-tapeciarze na 
warsztatach szkolnych sprawdzają 
swoje umiejętności, przygotowu
jąc pracownie do egzaminu- efekt 
ich prac będzie oceniany już w 
końcu maja. Uczniowie kształcą
cy się w zawodzie kucharza małej 
gastronomii odbywajacy praktyki 
w stołówce Ośrodka Szkolno- Wy
chowawczego OHP (Magdalena 
Biskup i Krzysztof Mrówka) zdo-

byli już pierwsze laury w 
sie VI edycja "Sprawny w 
dzie" w Wiechlicach. 

N atomiast fryzjerzy 
roku uczestniczyli w 
nie swoich umiejętno 
zowanym przez Po 
Cechu Rzemiosł nuL.JJ'''-" 

dzyrzeczu Mariana 
Egzamin odbył się 29 
2009 roku w sali cechu. 

Komisja w składzie: 
muła, Helena Korejwo, 
dek oceniała odpowiednio 
roku nauki- fale, w II roku
żenie zwykłe damskie i 
oraz w III roku- fryzurę 
rową damską, klasyk męski. 
ce egzaminacyjne wyko 
mogły być zarówno na 
kach" treningowych, jak i 
lach. W konkursie wzięło 
uczestników, szkolących 
strzów fryzjerskich z 
czai Skwierzyny. 

Organizatorem spr 
gorąco dziękujemy, a 
życzymy jak najlepszych 
na egzaminie czeladniczym i 
cesów w życiu zawodowym. 

Aleksandra 
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Z zwoJenie 
e wa 17 sierpnia 1971 roku. Minister-

Warsza ' d H dl K rnunikacj i - Centralny Zarzą an o-
stw0 ° wozowy Nr CZHP 8112/36/71 zawia
wo-~rzeże decyzją z dnia 10.08.1971 roku -
darrua~tel podsekretarz Stanu inż. St. Czer
~br raził zgodę na budowę przystanku oso
ma wy Panowice". W km 15.500- 15.700 
bowego " . 
. .. Zbąszynek - M1ędzyrzecz. 
hn~ yzja została wydana w odstępstwie od 

e~ sów zawartych w ust. 4 § 2 Zarządzenia 
pMr~ep~erstwa Kolei z dnia 7 lipca 1952 roku, 

!OlS . . k . t rawie otwierama 1 zamy ama przys an-
;ó~ osobowy~h. (M?n~t_or Polski A- 7 4), tj. w 
d ległości rnmeJsZeJ mz 3 km. 

0 Do wiadomości- Ob. Marian Dynowski, Pa
wice, poczta Bukowiec Międzyrzecki, pow. 

~iędzyrzecz . Podpis nieczytelny. Dyrektor. 
Otwarcie przystanku 
Wreszcie nadeszła data historyczna otwar-

ia przystanku. Była to data l września 1971 
~oku, po łączona z obchodami "święta plo
nów", czyli dożynkami. Gospodarzem było 
państwowe Gospodarstwo Rolne w Panowi
cach. Delegatem z powiatu był Piotr Kania 
_ kierownik komunikacji, władze kolejowe 
z: Międzyrzecza, Zbąszynka, Poznania, Zielo
nej Góry, mieszkańcy Panowic. Przybyli 
przedstawiciele Komitetu Budowy- przewod
niczący Budowy: Marian Dynowski, kierow
nik szkoły zebranych serdecznie powitał . 
Wszystkim podziękował za to wielkie dzieło 
- przystanek kolejowy na dziś i dla potom
nych. Były kwiaty, podziękowania za czyn spo
łeczny, jaki się rozwijał i potęgował w latach 
si edemdziesiątych. 

Dziś wieś Panowice w obiektywie: 
l) rozkład kolejowy 
2) wybudowany kościół 
3) dzwonnica przy kościele 

Kazimierz Kulas 

""PanO.,ICGC 

- Bądź pozdrowiona wiosko moja miła, 

wiosko rodzinna. 

I miasto, i wioska 
To jeden nasz świat! 
I wszędzie dziecino 
Twa siostra, twój brat! 
I wszędzie dziecino, 
Wśród lasów, wśród pól, 
jak ty czują radość, 
jak ty czują ból. 
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,,MEI'AWPIAS'IYKA'' 
OGRODZENIA. BALUSTRADY. 

Międzyrzecz 
Daniel Przybysz 

PROJEKT, DORADZIWO, 
WYKONANIE I MONTAŻ: 

• ogrodzeń ze stali (w tym bramy przesuwne, 
uchylne, z automatyką lub bez) 

• ogrodzeń z drzewa ze stelażami stalowymi 
• ogrodzeń z siatki 
• balustrady wewnętrzne i zewnętrzne 
• zabezpieczenie antykorozyjne: cynkowanie 

ogniowe,. malowanie proszkowe inne indywidu
alne zamówienia 

Kontakt: teł. O 604 288 l 75 

Ludziom Wielkiego Se 
· Krwiodawcy z .Bobowi ...... 

Jesteśmy grupą 52-u krwiodawców zrzeszonych w SK HDK 
ZSR w Bobowicku. Wielu z nas oddaje krew od dwóch a 
trzech lat. 24 krwiodawców żegna w tym roku mury naszej 
ale nie rozstaje się z ideą krwiodawstwa, tak jest co roku. 

Z inicjatywy naszej opiekunki- nauczycielki ZSR pani Danuty 
oraz Prezesa Klubu HDK istniejącego w Bobowieku od 
lat, którzy rozpoczęli walkę , tym razem nie o życie , jak 
my, ale o nagrodę dla nas, wyjeżdżamy na nagrodową 

Tylko pani Danusia wierzyła, że się uda. Mówiła, że 
drzwi dobrych ludzi i nie jest zażenowana, tylko dum 
krwiodawców jest wielki. Udało się dzięki "Ludziom 
Serca", bo tymi słowy apelowała do potencjalnych spon~;;orc>~• 
sza pani. Dnia 22.04.09 wyjeżdżamy na wycieczkę do t'o:z:naiJ• 

Pragniemy podziękować najpiękniejszymi słowami i zvc:7.Pnła 
wielu lat w zdrowiu: 

Patronowi naszej szkoły - Związkowi Sybiraków z 
dem Oddziału w Gorzowie Wlkp., panu Adamowi Żyle 
rytowanemu dyrektorowi ZSR w Bobowicku, panom 
szowi Ba tura, Ja ck owi Bełz, Mariuszowi Ciągło i 
wi Smejlisowi, państwu Renacie i Andrzejowi -'-'U.lUI.tilO 

Annie i Jerzemu Pacanom- właścicielom Gospon,~r"t"''"' 
no-Drobiarskiego w Nowej Niedrzwicy, Radzie Ko1dziicó·w 
ZSR w Bobowicku, dr inż. Wiesławowi Zyle i pani uC:Jtuucie 
. Składamy również podziękowanie panu Jarosławowi 
za zorganizowanie naszego wyjazdu. 
Dziękujemy i przyrzekamy, że krew z Bobowieka będzie 

płynąć. 
Krwiodawcy z Bo 

P .S. Chciałabym dołączyć do słów mojej młodzieży jedno 
nie. To dzięki Państwa ofiarności młodzież uwierzyła, że słowa 
serca" nie są czczym hasłem, lecz kluczem otwierającym 
ludzkie serca, a ja uwierzyłam po raz kolejny w sens pracy z 
rowymi dawcami krwi. 

Irena Zielińska 

Wiosna 

Nieba rzęsy 
dłuższe są 

Istnienie 
Panu Doktorowi i osobność każdej 

Kazimierzowi Antonowiczowi widać 

Wiosna już jest Tak to wiosna 
Poznaję ją 
po przebiśniegach 
po przebijających dłonie 
kwiatach 
Ludzie okna rozchylili szeroko 
na krajobraz 
Okiennice śpiewają 
Słońce wyżej podnosi powieki 

Bardzo blisko 

Wiosna Tak to wiosna 
Coraz częściej podch 

do 
Ocieram się o jasną 
powietrza 

Odlatuję 
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Bloczki beto,nowe.fundamentowe B-15 
z atestem wg. PN-EN771-3:2005 
pustaki żużlowe ALFA 
półpustaki żużlowe ALFA 

tel. (095) 741 18 57 
(068) 38 252 31 

PRODUKCJA . 
S PRZE DAŻ 

Naprawy sprzętu K1V 
Drobne akcesoria, piloty na zamówienie 

Serwis TV "Dom Rzemiosła" 
ul. 30-go Stycznia 39 

teJ. 095-7 42-2287 
Pn- Pt: 9:00- 17:00; Sobota: 9:00- 13:00 

Środa: nieczynne (praca w terenie) 

SERWIS KOMPUTEROWY DZAK 
U · i serwis na telefon z do· azdem do klienta! 

* Diagnostyka usterek komputerowych 
*Instalacja i konfiguracja systemów 
* Projektowanie stron internetowych 
* Tworzenie baz danych pod kątem potrzeb klienta 
*Profesjonalna naprawa porysowanych płyt CD/DVD 
* Odzyskiwanie utraconych danych 

· ektowanie i tworzenie 

Zarząd Cmentarzy Komunalnych Gminy Międzyrzecz 

Products P.H.u. z.P.chr. 

USŁUGI 
CMENTARNE l POGRZEBOWE 

66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3-go Maja 35 
tel. (095) 742 82 85, 0606 837 843 (czynny całą dobę) 

NASZA FIRMA OFERUJE: 
* kompleksową organizację pogrzebów 
* transport karawanem (kraj i zagranica 

* budowę grobowców 
sprzedaż trumien, odzieży i wień 

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

abela i Konrad Ziarkowscy 
Międzyrzecz, ul. Zachodnia 8A 
Budynek Apteki Grodzkiej 

atologia Estetyczna, stomatologia dziecięca, 
leczenie protetyczne) 

Gabinet czynny: 
od poniedziałku do piątku w godz. 9-19 

(po wcześniejszym umówieniu możliwość przyjęcia w soboty) 
w przypadkach bólowych dyżur telefoniczny do godz. 21 

Rejestracja osobiście, tel. 605 435 626 lub 515 282 802 

Oferuje: 
e układanie glazury 

e montaż regipsów (klej i stelaż) 
e szpachlowanie, tynkowanie, malowanie 

e układanie paneli podłogowych 
e drzwi i okien 

BIURO PROJEKTOWO • USŁUGOWE 
Inż. Wojciech GÓRZNY 

Letniskowe 
Handlowe 
Usłueowe 
Produkcyjne 
Gotpodarne 

* Projekty budowlane i technologiczne 
* Modernizacja i rozbudowa budynków istniehcych 
* Nadzór i kierowanie robotami budowlanymi 

Os.Gen.Sikorskiego 9 
66-300 Międzyrzecz 

(0-95) 742 92 os 

Doradztwo techniczne * 
Wyceny i kosztorysy * 
Opinie techniczne 

SPRZEDAŻ "PROJEKTÓW GOTOWYCH" 

FIR""A ,,MARGPO 
w Międzyrzeczu 

ROK ZAŁOŻENIA 1988 
mgr inż. Marek Grześkowiak 

POLECA: 
• budowa i remonty budynków 
• kierowanie i nadzór robotami budowlanymi 
• projektowanie i adaptacja projektów budowlanych 
• wyceny, kosztorys i opinie techniczne 
• handel materiałami budowlanymi 

KONTAKf: teł. (095) 741 26 Ol, kom. O 502 274 580 
lub e-mail: margpol@o2.pl 
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20 września w szkolnej auli SP2 miało miejsce nie
codzienne wydarzenie. Siedmioro młodych ludzi , ubra
nych na czarno, z profesjonalnymi minami i równie pro
fesjonalnym podejściem do muzyki dało niezwykły kon
cert. Koncert muzyki dawnej. Zebrani goście usłyszeli 
utwory Jana z Lublina, Cristofano Malvezziego, Anthe
nego Holborne'a, Andrei Falconieriego, Johanna Fischera 
i Cypriana Bazylego. Z pewnością nie są to mainstre
amowi kompozytorzy, z namiętnością słuchani przez 
młodych ludzi na odtwarzaczach mp3. Jednak zespół 
Juvenales Anime gra ich utwory w taki sposób, że nawet 
laik "dosłyszy" wartość i silę tej muzyki. Nawet ignorant 
może zostać uwiedziony przez dźwięki wydobywane 
przez młodych muzyków z jakże barwnych instrumentów. 

Juvenales Animeto zespól, którego członkowie wy
wodzą się ze znanego już dobrze międzyrzeczanom ze
społu Antiquo More. Ci młodzi ludzie poczuli, że nie wy
starczy im już przygrywanie do tańca, że mają do powie-

dzenia - zagrania - coś więcej. Marysia Baczewska 
(skrzypce), Kasia Kmieciak (skrzypce, Fidel), Małgosia 
Kmieciak (lutnia), Paulina Kozdrowska (flety, cornamu
se), Ola Kudlak (flety, cornamuse, instrumenty perkusyj
ne), Łukasz Pędrak (flety, cornamuse) i Daniel Sierbin 
(viola da gamba, flety ) zachwycą każdą wrażliwą pu
bliczność. 

26 lutego odnieśli wspaniale zwycięstwo, oczarowu
jąc jury XXXI Ogólnopolskiego Festiwalu Zespołów Mu
zyki Dawnej SCHOLA CANTORUM. Zdobyli GRAND 
PRIX : puchar Ministerstwa Edukacji Narodowej i nagro
dę pieniężną w kwocie 4000 zł. Zostali również nagro
dzeni Złotą Harfą Eola w kategorii zespołów instrumen
talnych. Należy podkreślić , że odbywający się w Kaliszu 
festiwal nie jest zwyczajnym międzyszkolnym turniejem. 
W jego jury zasiadają profesjonaliści , akademicy, znaw
cy i wielbiciele tematu. Zwycięstwo na tym festiwalu daje 
prawdziwy powód do dumy założycielce Antiquo More i 
instruktorce Juvenales Anime, pani Katarzynie Chmie· 
lewskiej, która z charyzmą pracuje z młodymi wykonaw
cami już 91at i zdobywa z nimi kolejne prestiżowe nagro
dy nie tylko w Kaliszu. 

Stało się tradycją, że młodzi muzycy dziękują koncer
tem swoim instruktorom, rodzicom, sponsorom i idolom 
(tych przybywaJ). Zagrali u progu wiosny, w dniu, w któ
rym żurawie obwieszczały w okolicach Międzyrzecza 
zachwyt dla odradzającego się świata. Zaprezentowali 
repertuar kaliski, którym odnieśli tak wielki sukces. Mu-
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Juvenales Anime z SP2 świętuje 
zykowali z taką lekkością i witalnością, że wiosny przy
bywało z każdą chwilą! Ich koncert olśniewa, gdyż pięk
nie grają , a w ich rękach instrumenty po prostu oży
wają. Nie mieli pewnie takiej tremy, jak podczas przesłu
chań festiwalowych. Zagrali dla wielce im przychylnej 
publiczności i udowodnili, że muzyka to ich pasja. Uśmie
chy, porozumiewawcze spojrzenia, gesty pełne życzli
wości dla kolegów, a przede wszystkim nieskrywana ra
dość ze wspólnego muzykowania stanowią o sile i nie
zwykłości tej grupy. Chapeau bas! przed panią Kata
rzyną Chmielewską, która potrafiła dostrzec i wyzwolić 
talent w tych młodych artystach. Otworzyła przed nimi 
świat muzyki dawnej i pomogła osiągnąć sukces, na któ
ry zgodzili się pracować mozolnie przez wiele lat. Młodzi 

wykonawcy doskonale się 
bawią, grając, i dzięki temu mu
zyka sprzed wieków staje się 
muzyką bardzo młodą ! 

Koncert poprowadziła Pani 
wicedyrektor Anna Kmieciak , 
najdumniejsza z zebranych mam - dwie z młodych arty
stek to jej własne pociechy. Pani dyrektor Maria Slomiń
ska, która przez wszystkie lata wspiera ze wszystkich sil 
Antiquo More, zaprezentowała wykonawców. Odczyty
wala zdania zapisane przez nich samych, prosząc rodzi
ców o odszyfrowanie, czyje to słowa. Było sporo śmie
chu i wzruszeń. Młodzi muzycy przedstawili się bowiem 
z bardzo różnych stron: Moje ulubione danie to pierogi, 
mogę zjeść tony; Moim marzeniem jest podróż do Indii; 
Bardzo nie lubię klawesynu i mam nadzieję, że nie doży
ję tego, jak ten instrument zostanie zakupiony dla zespo
łu. Było też poważnie, gdy padały warte zastanowienia 
słowa: Ta muzyka, atmosfera, to inny świat, świat zapo
mnienia (Małgosia), Wiem, że muzyka to przede wszyst
kim ciężka praca. Dzięki temu przeświadczeniu na moim 
koncie pojawi/o się kilka sukcesów (Daniel), Podczas 
współpracy widzę, że pomagamy sobie wzajemnie, mo
tywujemy się do stalego doskonalenia. Zespól to radość 
i satysfakcja (Łukasz), Muzyka jest moją pasją, wiele jej 
zawdzięczam, ona między innymi wpłynę/a na kształto
wanie mojej osobowości (Ola), T o bardzo ważne dla mnie 
być członkiem zespołu (Paulina). Teraz dopiero czeka 

nas ciężk~ praca, aleJesteśmy zgraną grupą, 
radę (KasJa). CzytaJąc te sowa, można z 
wspaniali i dojrzali ludzie je wypowiadają. 

Specjalne słowa pani dyrektor Slomińska 
wobec "mamy zespołu", czyli pani Katarzyny 
ski ej, przyznając z dumą: Wszędzie JJ' "-.ruus1c11~ n.~1 
szczyt. Gratulować należy również 
wali się wspierać zespól. Pani Kmieci ak u"'~II\OVVal:l , 
sorom - państwu Beacie i Jackowi 
Kazimierzowi Jeńcy za ich szczodrość i 
wy". Słowa podziękowania za gotowość do 
rowane były również wobec władz Międzyrzecza 
burmistrz Tadeusz Dubicki pochwalił utalentowaną 
dzież i niezłomne instruktorki. Organizatorzy nie 

mnieli o innych paniach pracujących na sukces 
les Anime - pani Zofii Kasprowicz, pani 
chowicz oraz Joannie luce i Barbarze Sien 

Na koniec młodzi wykonawcy zagrali u 
dziankę. Kiedy słuchacze rozpoznali 
wesołości przebiegł po sali. Spodziewali 
cha niż The Beatles. Cóż się jednak dziwić, 
ści przyznają, że słuchają rocka. Także tego 
nego (sami są przecież jakże alternatywniJ). 

Przed Kasią, Małgosią, Olą, Paulin ą , Ma 
nielem i Łukaszem wiele pracy. Zgodnie z 
nem festiwalu zespól przez dwa lata będzie 
wal. Starożytni mawiali jednak: amat victoria 
czyli - zwycięstwo sprzyja wysiłkowi. Oby i 
w tym przypadku! Wszyscy w Dwójce będą 
i czekać na kolejne sukcesy, które roz 
na salonach i koncertowych salach calego 
wodzenia! 

Małgorzata Szeremet - Szkoła Podstawowa lll'ł 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregii 

www.scholacantorum.kalisz.pl 



Radość 
z muzyki 

Chór Musica Viva powstał w lutym 
20.08 roku z inicjatywy Wojciecha i Ewy 
Witkowskich . 
. Piękny śpiew to nasza pasja, tworze

me na jego bazie muzyki z grupą wspa
niałych ludzi stało się moim udziałem i 
~J.elką pr~yjemnością - mówi Wojciech 
W~tkowsk1 , dyrygent chóru. Założeniem i 
głownym celem chóru był śpiew wielogło
sowy. Na początku zapraszaliśmy na
szych znajomych, a ci swoich, dzięki cze
mu powstała kameralna grupa, tworząca 
3·głosowy chór kameralny. Choć brako
~ało basów, staraliśmy się stworzyć cie-
a~y ~e~ertuar, by zachęcić i zaszczepić 
ras)ę Splewania. l udało się. Obecnie chór 
~~z~ 16 osób (w tym 2 basy!), które chęt
!e l z dużym zaangażowaniem uczest

nl~zą w pró?ach. Łączy nas śpiew i nie 
~ ~0 ·. Potraf1my tworzyć zgraną grupę, w 
toreJ każdy dzieli się swoimi umiejętno-
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ściami , np. od początku dzięki takiej ini
cjatywie mamy ciekawą stronę interne
tową. 

Repertuar chóru to zarówno kompozy
cje kościelne, jak również świeckie. Sta
ramy się dobierać utwory tak, by były cie
kawe, atrakcyjne i dopasowane do możli
wości chórzystów. Lubimy wyzwania, nie 
boimy się nowych brzmień i innowacji 
muzycznych. Dlatego w wykonaniu chó
ru mogliśmy usłyszeć zarówno utwory w 
tradycyjnych opracowaniach, jak również 
kompozycje wyszukane, jak Magnificatw 
tanecznym stylu muzyki hisżpańskiej, czy 
pieśń gospel Haeven is. 

Pierwszy koncert chóru Musica Viva 
odbył się 15 czerwca 2008 roku podczas 
festynu parafialnego przy kościele św. 
Jana i został bardzo ciepło przyjęty przez 
zebranych licznie Międzyrzeczan. Powtó
rzenie tego koncertu miało miejsce 31 
sierpnia 2008 roku tym razem w komfor
towych akustycznie wnętrzach kościoła 
św. Jana. Od września do stycznia 2009 
roku chór intensywnie przygotowywał się 
do koncertu kolęd, tym bardziej, że zaan-

w Specjalnym Ośrodku Szkolno
Wychowawczym w Międzyrzeczu 

Dzieci i młodzież ze Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Międzyrzeczu w dniu 20 marca bardzo 
radośnie pożegnały odchodzącą zimę i 
powitały nadchodzącą wiosnę. 

Atrakcyjny program uroczystości został 
przygotowany przez Samorząd Uczniow
ski pod opieką mgr Iwony Witkowskiej. 
Program ten w formie konkursu przewi
dywał, że poszczególne klasy przygotują 
i przedstawią krótką prezentację, która 
miała składać się z pracy plastycznej, ze
stawu przysłów , piosenek oraz wierszy o 
tematyce wiosennej. Dodatkowo jedna 
osoba z klasy miała być przebrana za 
" Panią Wiosnę". 

Uczniowie wraz ze swoimi wychowaw
cami bardzo solidnie i z wielkim zapałem 
przystąpili do pracy. Efekty ich wysiłków 
były naprawdę imponujące. Prace pla
styczne wykonano w najprzeróżniejszych 
technikach, utwory muzyczne i poetyckie 
stały na wysokim poziomie artystycznym, 
a klasowe "Panie Wiosny" zachwyciły po
mysłowością strojów i przebrania (szcze
gólnie zabawne były "Panie Wiosny" w 
męskim wydaniu) . 

Jury pod przewodnictwem pani dyrek-

gażcwano do niego jeszcze dwa inne zna
ne międzyrzeckie zespoły : Zespół Muzy
ki Dawnej "Antiquo More" prowadzony 
przez p. Katarzynę Chmielewską oraz 
Chór dziecięcy z SP3, prowadzony przez 
p. Ewę Witkowską. Współpraca z zespo
łami , wyczerpujące próby przyniosły za
służoną nagrodę w postaci udanego i 
bardzo pozytywnie ocenionego przez Mię
dzyrzeczan koncertu, który mogliśmy usły
szeć 25 stycznia 2009 r. w kościele św. 
Jana. Satysfakcja i 1radość tworzenia pięk-

\ 

tor mgr Arletty Stacheckiej stanęło przed 
niezmiernie trudnym zadaniem wyłonie
nia zwycięzców wiosennej rywalizacji. 
Trudność ta wynikała przede wszystkim 
z niezwykle wyrównanego poziomu po
szczególnych prezentacji. 

Ostatecznie Uak podkreślono), po burz
liwych obradach ogłoszono, że najładniej
sze, najbardziej pomysłowe programy 
przygotowały następujące klasy: 

-klasa IV-V- wychowawca pani mgr 
Iwona Witkowska 

- klasa la - wychowawca pani mgr 
Agnieszka Spiczak 

- klasa lila -wychowawca pani mgr 
Anna Pielesiak. 

Wyróżnione zespoły klasowe otrzymały 
nagrody rzeczowe, a pozostali uczestni
cy słodkie upominki. 

Po przeżyciach "duchowych" było rów
nież coś dla ciała - przyszli kucharze z l 
klasy zawodowej poczęstowali wszystkich 
pysznymi pieczonymi kiełbaskami. 

Na pewno ten dzień pełen wrażeń po
zostanie długo w naszej pamięci, a wio
sna po takim przywitaniu zagości u nas 
na dobre. 

mgr Andrzej Pacholik 

nej muzyki jest bowiem motorem napę
dzającym działalność chóru . Przed nami 
kolejne wyzwania, będą delikatne brzmie
nia utworów współczesnych i żywiołowe 
rytmy muzyki żydowskiej, trochę standar
dów jazzowych i wysmakowane opraco
wania znanych przebojów. Dlatego tych, 
którzy lubią śpiewać i chcą przeżywać z 
nami wspaniale chwile zapraszamy do 
współpracy. 

Ewa Witkowska 
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PREMIERA!!! 

"Tajemniczy ogród", w adaptacji i re
żyserii Cezarego Domagały to barwne, 
pełne emocji widowisko. Wszyscy boha
terowie, mieszkańcy Misselthwaite Ma
nor od początku wydają się widzom bli
scy, dzięki temu, że ukazani są jako nor
malni ludzie, którzy wiodą spokojne życie 
wypełnione małymi radościami i troska
mi. Spokojne życie zaczyna się zmieniać 
gdy wśród nich pojawia się bratanica Ar
chibalda Crevena - młodziutka Mary. 
Jest pełna radości, optymizmu, a to co ją 
łączy z pozostałymi to pragnienie do
świadczania milości. Drzemiąca w niej 
ciekawość świata sprawia, że udaje się 
jej zdobyć klucz i otworzyć bramę tajem
niczego ogrodu. Swoją milością do in
nych otwiera także serca najbliższych, 
które rozkwitają równie pięknie jak odkry
ty na nowo rodzinny ogród. To widowi
sko przepełnione muzyką Tomasza Ba
jarskiego nie pozwoli nam zapomnieć o 
sile, która może czynić cuda i o skarbach, 
jakie skrywa każde ludzkie serce. 

KURIER MI 

nacimorskim IIIIQvL'vvL.IC\I.J po
jawia się Wieczny Wędrowiec i rozpoczy
na swoją opowieść o samotnym Dżeppet
to, który wystrugał z drewna chłopca i dal 
mu na imię Pinokio ... Pinokio wcale nie jest 
grzecznym chłopcem : nie chce chodzić do 
szkoły i kłamie ! Niesforny łobuz przeżyje 
masę niewiarygodnych przygód, zanim 
zrozumie, że najważniejsza jest uczciwość 
i dobre serce ... Wzruszająca , wypełniona 
piosenkami i tańcem , opowieść dla całej 
rodziny! 

ą egza 
artystycznej kształcącej tancerzy, aktorów 
i muzyków. Wśród przyszłych studentów 
znajdują się m.in.: ambitna piosenkarka 
Carmen i utalentowany tancerz Tyrone. 
Tak zaczyna się opowieść o młodych ar
tystach i ich drodze do tytułowej sławy. 
Siedzimy ich losy, od rygorystycznych eg
zaminów, poprzez mordercze treningi, aż 
po pierwsze, okupione ciężką pracą suk
cesy. Dla wielu z nich kariera artystyczna 
to jedyna droga do wyrwania się z etnicz
nego getta i patologicznych środowisk. 
Musical "Farne" to historia pełna drama
tycznych sytuacji; opowieść o marzeniach, 
wielkim talencie, pierwszej miłości, pasji 
życia oraz o dominującym 
pragnieniu młodych ludzi , by odmienić 
swój los i zrobić karierę a także o cenie, 
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REPERTUAR 
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jaką trzeba zapłacić za sukces ... 

kabaretu muzycznego. 
tworzy czterech absolwentów Akademii 
Muzycznej w Warszawie i Łodzi. Filip Ja
ślar , Michał Sikorski, Paweł Kowaluk i Bo
lek Blaszczyk. 

1 rezyser, 
rolę Piaf rozpisał na trzy aktorki , które pre
zentują różne okresy życia artystki. Każda 
z wykonawczyń inaczej interpretuje piosen
ki Piaf i traktuje tę swoją inność jako śro
dek wyrazu. Spektakl składa się wyłącznie 
z piosenek- to historia życia Edith Piaf wy
śpiewana w trzech aktach. Calość jest 
utrzymana w atmosferze paryskiej kawia
renki lat pięćdziesiątych , gdzie publiczność 
siedzi przy stolikach, na których palą się 
małe nastrojowe lampki. 

zawsze zgadzać trzeba ... ten słynny cytat 
pochodzi z "ZEMSTY"- najczęściej wysta
wianej komedii hrabiego Aleksandra Fre
dry. Napisany w 1834 r. utwór jest wciąż 
zadziwiająco aktualny; sarmackie przywa
ry i "pieniacza" mentalność Polaków opi-

sywana przez Fredrę nie zmieniła 
stuleci ... Sąsiedzi Cześnik 
Rejent Milczek pozornie cn""1 .. ~'!:1ilt ' 

mur graniczy łączący ich 
naprawdę ich walka to 
i uprzedzeń. Pośrednikiem 
kiem i Rejentem jest niezawod 
który bawi się w swata i 
nież w skomplikowane intrygi 
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\ zarząd Klubu WKS Abramis pragnie zaprosić wędka-

• 

rzy i kibiców na szereg imprez wędkarskich które od
będą się w maju . 2 i 3 maja na Obrze w Międzyrzeczu od
będą się zawody o mistrzostwo Koła nr l i Koła nr 2 przy Klubie 

. owym. W zawodach wezmą udział członkowie tych kół. 
Garni!Z~g maja WKS ~bramis_jest or~an,iza~orerr: Mistrzostw Okręgu ?~

g k' go w kategorii Kadetow, Jumorow 1 Kobtet! Pragnę przypommec, 
~za:; ~~elu lat, nie pamię~am by w rv:iędzy_rzeczu była organi~o:vana _im
ze WPdkarska tej rang1. Przyporumam ze są to zawody ehmmacyjne, 
preza śr;dnio premiujące zwycięzcę do Mistrzostw Polski! Zostaną roze
bezpo w kategoriach kadet U-14, junior młodszy U-18 i młodzieży- junior 
gran~y U-22. Uczestnicy zawodów w tych kategoriach nie muszą brać 
s~r.s lu w eliminacjach- mistrzostwach Kół, czy Klubów choć taki trening 
~a z~brze na pewno wpłyni~ na wy?ik. _ch_ęt~i mo~ą zgłosić sie ~o Klubu 
Abramis, spróbujemy pomoc w ostągmęcm jak najlepszego wymku! Tel. 
k taktowy: 608-080-963 prezes Klubu. 
0~ 6 i 17 maja to zawody rozpoczynające cykl Grand Prix Okręgu Go
owskiego 2009. Impreza ta już na stałe wpisała się w kalendarz między

r:eckich zawodów, i ściąga nad Obrę najlepszych spławikowców okręgu, 
~e wszystkich kategoriach! Zapraszamy wędkarzy na te otwarte zawody 
dla posiadających kartę wędkarską opłaconą w okręgu gorzowskim , jak i 
kibiców- którym nieobce są zmagania wędkarzy w naszym mieście. Dwu
dniowa rywalizacja będzie emocjonująca dla wszystkich , liczymy na jak 
najlepsze wyniki zawodników z Klubu Abramis i międzyrzeckich Kół. 

24 maj, to "Wędkarska Majówka" której głównym organizatorem jest 
Pan PawełJeziorski-właściciel firmy "TOMBUD" Będą to otwarte zawo
dy na które zapraszamy wszystkich wędkarzy, i kibiców. 

31 maja w niedzielę poprzedzającą Dzień Dziecka WKS Abramis wraz 
z Kołami nr l i 2 na stawie przy międzyrzeckiru zamku zorganizują szkole
nie i zawody dla dzieci. Zapraszamy wszystkie dzieci, również najmłod
sze. Najmłodsi adepci wędkarstwa- szukajcie ogłoszeń! Zapraszamy. 

Zarząd Klubu 

Bociany z Wysokiej 
Bocian jest ptakiem powszechnie znanym i lubianym, kojarzonym z krajobrazem pol

skiej wsi. Nie ma w tym cienia przesady, bo co czwarty europejski bociek jest z Polski. 
Sympatia do tego ptaka jest głęboko zakorzeniona w polskiej tradycji ludowej. Już Dłu
gosz opisywal w swoich kron ikach troskliwość o bociany na podkrakowskich wsiach, gdzie 
chłopi przechowywali przez zimę chore i słabe ptaki w kurnikach, razem z kurami, kaczka
mi i gęsiam i. Powszechnie wierzono, że tam gdzie bociek założy swoje domostwo, będzie 
się szczęśliwie działo, a w rodzinie potomków przybywało . Dzieci często machały do prze
latujących bocianów, prosząc o braciszka lub siostrę . Ten dobrobyt był kojarzony nie tylko 
z danym domostwem, ale z całą okolicą. Właściwe tak jest do dziś i nawet w dobie kom
puterów i dużo wyższych lotów niż bocianie, szacunek do tych ptaków przetrwał. Ale oczy
wiście zdarza się tak, że bocianie gniazdo nie spodoba się właścicielowi posesji lub zbu
do~ane jest w miejscu nieodpowiednim. Tak się stało w Wysokiej, gdzie od lat bociany 
gm_azdowaly na kominie starej remizy strażackiej i pięknie komponowały się z zabudową 
WSI (fot). Po zakupie remizy przez prywatną osobę , gniazdo zrzucono, później po prote
s!~ch mieszkańców umieszczono je w innym miejscu. Wiosną ubieglego roku bociany 
probowały założyć swoje gniazdo w innym miejscu, lecz nie doczekały się potomstwa. W 
~.m roku postanowiono pomóc bocianom i jeden z mieszkań-
cew podej mując inicjatywę, wybudował na swojej posesji 
pl~tlor~ę dla bocianiego gniazda. Dodatkowo przy gnieź
dZie. Zainstalowano kamerę internetową co sprawia, że 
pta_~ można oglądać w internecie. To ewenement na skalę 
WOJewó?ztwa. Bociany zrewanżowały się szybkim powro
lem z Ciepłych krajów. W niedzi elę 29 marca przyleciał 
Pierwszy_ bocian, a już we wtorek dolączyi drugi i od razu 
przystąp iły do .. .. zakładania rodziny. Data 
~rzy lo~ p_ierwszego bociana do Wysokiej 
1est t?z Ciekawostką ornitologiczną , bo jak 
~~tailfe~ z lubuskimi przyrodnikami, tej 
1'1osny Jest to jeden z pierwszych przylo
now_ ~Województwie . -W tym roku bocia-
y 1 ~nne ptaki, podczas wiosennych po

~rot~w . niskie temperatury spowolniły na 
Leren1e Bułgarii i Rumuni. Twierdzi dr hab. 
eszek Jerzak z Muzeum Bociana białego 
~ Klopocie. Szybkie zajęcie gniazda przez 
ą Parę to znak, rychlej wiosny. Dodaje. 

Tekst i foto : Andrzej Chmielewski 

biblioteczki 
regionalnej 

Wydawnictwo Vega z Kwidzyna 
przy współpracy ze Starostwem Po
wiatowym w Międzyrzeczu wydało al
bum "Powiat Międzyrzecki". Wydanie 
współfinansowało Nadleśnictwo Mię
dzyrzecz i kilka lokalnych firm. Tekst 
i opisy zdjęć są w trzech językach , 
po polsku, angielsku i niemiecku. Al
bum nie jest obecnie wprowadzony 
do sprzedaży. 

Andrzej Chmielewski 
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BENE MERITUS PATRIAE 
BENE MERITUS PATRIAE- DOBRZE ZASŁUŻONY OJ

ClYŹNIE - taki napis widnieje na odznaczeniu, jaki z rąk 
Ministra Obrony Narodowej, Bogdana Klicha odebrał w mi
niony czwartek (26 marca br.) dowódca 17. Wielkopolskiej 
Brygady Zmechanizowanej, gen. bryg. Sławomir Wojciechow
ski. 
Międzyrzecka - wędrzyńska jednostka już po raz trzeci została 

wyróżniona "Znakiem Honorowy Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej 
Polskiej". Tym razem za szczególne osiągnięcia w wykonywaniu 
zadań służbowych w 2008 roku. -To prawdziwy zaszczyt i duma dla 
wszystkich żołnierzy naszej brygady, tym bardziej, że otrzymujemy to 
wyjątkowe wyróżnienie po raz trzeci z rzędu!- podkreślił dowódca 
brygady, gen. bryg. Sławomir Wojciechowski. 

Miniony rok w "siedemnastce" był bardzo intensywny i pełen 

E CKI 

odpowiedzialnych zadań. l batalion piechoty zmotoryzowanej 
gotowywał się do kontroli wg. natowskiego programu 
val i zdał go na przysłowiową "piątkę". Ponadto żołnierze 
brali udział w licznych konferencjach i spotkaniach w ramach 
pracy z Eurokorpusem i wojskami Unii Europejskiej, koncz::tt<:n• 
etap międzynarodowym ćwiczeniem "Common Efford 
Mourmelone, we Francji. Kontynuowany był proces prc>te!;joD• 
zacji i uzawodowiania. Brygada realizowała także 
poza granicami kraju w ramach II zmiany Folskiego ~~~ .. ~·· Uł<GI 
Wojskowego w Islamskiej Republice Afganistanu. 
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Ścieżka saperska 
Żołnierze z l 7. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej 

(17WBZ), wchodzący w skład sztabu Grupy Bojowej Unii 
Europejskiej (GB UE) I-2010, wzięli udział w praktycznym 
-szkoleniu z zakresu pokonywania terenu zaminowanego. 
Zajęcia odbyły się na obiektach poligonowych Wojciechowo 
k. Międzyrzecza. 

-Głównym zamierzeniem ćwiczeń było przygotowanie kadry do roz
poznawania i ograniczenia zagrożeń płynących min.: z min-pułapek, 
improwizowanych ładunków wybuchowych (!ED) i innych niebez
piecznych przedmiotów na jakie możemy natrafić podczas wykony
wania zadań bojowych.- podkreślił szef wojsk inżynieryjnych 
17WBZ, mjr Krzysztof Balcerzak. Żołnierze mieli możliwość po
znania sposobów identyfikacji miejsc szczególnie zagrożonych 
występowaniem min, niewybuchów i niewypałów. Ciekawostką była 
tzw. ścieżka saperska, na trasie której organizatorzy szkolenia przy
gotowali liczne pułapki. Ćwiczący na własnej skórze mogli się prze
~o~ać w jaki sposób działają proste urządzenia, wykonane zazwy
czaJ domowym sposobem, a mogące wyeliminować żołnierza z 
walki. -Jeżeli czegoś nie opuściłeś to tego nie podnoś.- tak w skrócie 
Po.ds~mował tę część zajęć jeden ze szkolonych, szef sekcji opera
CYJneJ 17WBZ, mjr Rafał Miernik. 

Bardzo często spotykanym elementem działania przeciwnika na 
Współczesnym , często "partyzanckim" polu walki jest atakowanie 
POJazdów improwizowanymi ładunkami wybuchowymi. Dlatego też 
Podczas ćwiczeń żołnierze l. batalionu manewrowego GB UE za
ITe~e?towali zasady postępowania na wypadek takiego ataku. -
~ze;ętność zabezpieczenia miejsca zdarzenia i szybkiej oraz bezpiecz

:.e! ewakuacji ze strefy zagrożenia jest kluczowa dla powodzenia mi
~z. - Powiedział na zakończenie mjr Balcerzak. 

Foto: kpt. Szczepan GŁUSZCZAK 

1 

MAJOWKA NA MRU -
BUNKRY Z ADRENALINĄ 

PROGRAM 
Od l do 3 maja codziennie od 10.00- zwiedzanie bunkrów, jazda 

na quadach, poduszkowcu i buggy, ścianka wspinaczkowa, zjeżdżal
nia dla dzieci, paintball, strzelnica, zorbing i in. 

ORAZ: 
l MAJA 
od 14.00 skoki na bungie i koncerty 
14.00- Amatorski zespół rockowy 
15.30 Zespół Syndykat 
18.00 Grupa DŻEM 
20.00 Zespół Skandal 
2 MAJA , 
14.00- Zespoły Kęszyczanki i Ale Babki 
15.30- Turni~j WIELKICH PIŁKARZYKÓW 
18.00- VII Bieg po Słońce , III Mistrzostwa woj. łubuskiego 

w biegu górskim 
19.30- Zabawa z zespołem Mikołaj i Ewa 
3MAJA 
12.00- Wyścig rowerowy MTB dla amatorów 
16.30- Zawody strongman i pokazy sztuk walki 

DlA wszySTKICH LICZNE 
STOISKA GASTRONOMICZNE 

REGULAMINY KONKURENCJI SPORTOWYCH DOSTĘPNE 
SĄ NA STRONIE www.miedzyrzecz.pl- Informacje z MOSiW 

ZAPRASZAMY 
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SETY NA IRAWIE 

Jak co roku, tak i teraz przed świętami Wielkiej Nocy członkowie klubu HDK PCK w 
Bobowieku zorganizowali zbiórkę żywności dla najbardziej potrzebujących rodzin z na
szej gminy. Udało się zebrać żywność dla 38 rodzin. Pomysłodawcami i organizatorami 
akcji byli : MIECZYSLAW POPIEL, GRZEGORZ PACZKOWSKI, ZBIGNIEW SMEJLIS, MARIUSZ BA TURA, 
REMIGIUSZ BIŁOUS, ANDRZEJ KURTEK, PAWEŁ LACHOWICZ, ADAM TYSZKO, 
MARIUSZ CIĄGŁO, ROBERT CZERNIANI N, GRZEGORZ BARSZCZAK, JAROSŁAW 
BARSZCZAK. Podobnie, jak przed Bożym Narodzeniem, dla obdarowanych rodzin była 
to bardzo duża pomoc, za którą składali podziękowania darczyńcom. 

Jest to już kolejna taka zbiórka organizowana przez Klub HDK PCK w Bobowicku. 
Należy zauważyć, że takie akcje organizowane są przed każdymi świętami, a więc w 
okresie, kiedy najbardziej zauważalna jest ludzka krzywda. Należy na takie przedsię
wzięcia zwracać uwagę i naśladować ludzi, którzy pomagają innym. 

Członkowie klubu pragną także zaprosić wszystkich mieszkańców Międzyrzecza i 
okolic na piknik majowy, organizowany z DPS w Międzyrzeczu, który odbędzie się 1 
maja w .Kaczym Dołku" przy ul. Waszkiewicza. Piknik rozpocznie się o godzinie 12:00. 
Będą liczne atrakcje dla dzieci i dorosłych. Ewa Mielnik 

W czasie, gdy tekst ten został przeka
zany do druku na boiska trawiaste wybie
gli ... siatkarze, uczestnicy kolejnej edycji 
Ligi Siatkówki Drużyn Wiejskich. Do tego
rocznych rozgrywek zgłosiło się czterna
ście drużyn, reprezentujących 16 sołectw 
w tym jedna z poza naszej gminy tj. ekipa 
z Zarzynia. Tytułu mistrza Gminy Między

rzecz bronią reprezentanci sołectwa Wy
soka. 

Terminarz na maj .. . 
Grupa "A": - 1. KALSKO, 2. WYSOKA, 
3. KURSKO, 4. GORZYCA, 
5. ŚWIĘTY WOJCIECH, 6. ZARZYŃ, 7. 
SZUMIĄCA 
Grupa "8": - 1. KULIGOWO/ŻÓŁWIN, 2. 
PIESKI, 3. KAŁAWAIPNIEWO, 4. KĘSZY
GA LEŚNA, 5. WYSZANOWO, 6. NIETO
PEREK, 7. BUKOWIEC 

09 -10.05.2009 
Grupa "A": 
WYSOKA- SZUMIĄCA 
KURSKO- ZARZYN 
GORZYCA- ŚWIĘTY WOJCIECH 
Grupa "8": 
PIESKI- BUKOWIEC 
KAŁAWAIPNIEWO- NIETOPEREK 
KĘSZYGA LEŚNA - WYSZANOWO 

16 ·17.05.2009 
Grupa "A": 
KALSKO- WYSOKA 
SZUMIĄCA- KURSKO 
ZARZYN - GORZYCA 
Grupa "8": 
KULIGOWO/ŻÓŁWIN- PIESKI 
BUKOWIEC- KAŁAWAIPNI 
NIETOPEREK- KĘSZYGA 

23 ·24.05.2009 
Grupa "A": 
KURSKO- KALSKO 
GORZYCA- SZUM IĄCA 
ŚWIĘTY WOJCIECH
Grupa "8": 
KAŁAWA/PNIEWO- KULI 
WIN 
KĘSZYGA LEŚNA- B 
WYSZANOWO- NIETOPEREK 

30 ·31.05.2009 
Grupa "A": 
WYSOKA- KURSKO 
KALSKO- GORZYCA 
SZUMIĄCA- ŚWIĘTY 
Grupa "8": 
PIESKI- KAŁAWA/PN I EWO 
KULIGOWO/ŻÓŁWIN - K 
ŚNA 
BUKOWIEC- WYSZANOWO 
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"..:.;;----_______________________ Nowak - Międzyrzecz (mistrz polski weteranów) Andrzej Lemieszka-

WoKóŁ PINGPQNGOWJCH Kr:::k::o4 w Kostrzynie odbył; :ię.Mistnostwa WoJewództwa Lu-

l . 15.03. w Drzonkowie odbyły się Mistrzostwa Województwa 
W dm~ w kategorii Kadetów (rocznik 1994-1995). Bardzo dobre 

IJ.tb.u~ki~go ęli uczniowie Gimnazjum nr 2 w M-czu aktualnie będący 
wyniki ~~~ąg~ klubu TS "ROLNIK" Bobowicko. W grze podwójnej złoty 
zawodni a:I'a· Anna Żyła wraz z Aleksandrą Leśnicką z "GCTS" Go
rnedalWzdo ~ i~dywidualnej Anna Żyła zajęła 6 miejsce; Jan Marcela zajął 
rzóW. grz 
7 miejsce. * * * 

W dniu 22.03. w Sulec~ow0ie ,o~ były Bsię kMisktrzostw~ Wojew~~a · li i Pracownikaw swmty. ez on urencyjny w SWOjej gru
Nauc~c:~an Nowak (instruktor sportu w SP-3 M-cz ) , który w finale 
pie zos t3.0 odwiecznego rywala Ryszarda Kulczyckiego (aktualnego pre
pokonLaOZTs i członka zarządu PZTS) 
zesa * * * 

Finał rekordowej edycji 
pETRA CUP 2008/2009 
czwartą edycję Petra Cup w Krzy

. Wielkopolskim możemy zaliczyć 
~~ rekordowej. Uczestniczyło w niej 

sumie 116 zawodników/zawodni
;zek z 26 miejscowości, z 3 woje
wództw. Rozegrano łącznie 700 meczy 
na 16 stolach. Poziom tegorocznej 
Petry Cup był bardzo wysoki, a po
twierdzeniem tego są zawodnicy w 
niej uczestniczący- Mistrz Polski We
teranów, Mistrzyni Juniorek Woje
wództwa Zachodniopomorskiego, za
wodnicy pierwsza-, drugo- i trzecia li
gowych zespołów północno-zachod
niej Polski, Mistrz Wielkopolski Mło
dzików oraz czołowi zawodnicy Po
wiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
W klasyfikacj i generalnej na podium 
stanęli: Filip Michalski - Między
rzecz (mistrz poprzedniej edycji) Jan 

Zawiadomienie Koła nr 2 
przy Klubie Garnizonowym 

Koło nr 2 zaprasza dzieci i młodzież do uczestnictwa w szkoleniach orga
nizowanych przez Szkółkę Wędkarską. Pierwsze z nich odbędzie się w czwar
tek 7 maja o godzinie 17 w Klubie Garnizonowym. Wszelkie informacje w 
ogłoszeniach, które już zamieściliśmy min. w Kole nr 2, sklepach wędkar
skich oraz pod numerem teł. 510-170-527 u opiekuna ds młodzieży. 

Serdecznie zapraszamy zaintereso~anych 
wędkarstwa! 

9. Wojciech Janas 
10. Michał Lach 
11. Maciej Kordysz 
12. Daniel Mróz 

buskiego Młodzików (rocznik 1996 i 1997). Bardzo dobra passa UKS 
"TRÓJKI" trwa. 

Złoty medal w grze podwójnej zdobyła: Karolina Białowska razem z 
Elżbieta Rogowską z Gorzowa. 

Srebrny medal w grze podwójnej zdobyła: Sandra Białowska razem 
z Magdalena Słodowską z Gorzowa. 
Brązowy medal w grze pojedynczej wywalczyła niespodziewanie: San

dra Białowska, jej siostra Karolina była 5-ta. 
Wśród chłopców w grze pojedynczej Mateusz Żyła zajął miejsce 13; 

Patryk Idzikawski miejsce 17. 
W dniu 7.04 w Drzonkowie odbył się Finał Lubuskiej Olimpiady 

Młodzieży "IGRZYSKA" -2009 w grupie szkół podstawowych. Bezkon
kurencyjne okazały się finalistki z UKS "TRÓJKA" M-cz, które wszyst
kie mecze wygrały po 3:0 i będą reprezentować nasze województwo w 
finale centralnym (równoznaczne z mistrzostwami Polski szkół podstawo
wych). Drużyna wystąpiła w rodzinnym składzie: Karolina Białowska i 
jej siostra Sandra. 

Siatkarze 
zakończyli sezon 

W sezonie 2008/2009 po raz pierwszy w hi
storii międzyrzeckiego klubu siatkarze zajęli 
czwarte miejsce w rozgrywkach I ligi męż
czyzn. 

13. Michał Jakubczak 

był identyczny. W przekroju całego sezonu naj
równiej grającym zawodnikiem był kapitan 
Orła Krzysztof Hajbowicz. Rozgrywki między
rzeczanie zakończyli w marcu meczem z Biel
skiem-Biała, który decydował o dalszej walce 
o PlusLigę. Z tej klasy rozgrywkowej bezpo
średni awans do PlusLigi uzyskał Siatkarz Wie
luń, a BBTS Bielsko-Biała na dzień dzisiejszy 
gra baraże ze spadkowiczem PlusLigi Jadarem 
Radom. Bezpośrednio do II ligi spadły zespoły 
z Będzina i 1 aworzna. 

S 
Barw kl.uhu pod wodzą trenera Andrzeja 

tanulewteza bronili: 
1. Krzysztof Hajbowicz-kapitan 
2· Wojciech Wesołowski 
3· Maciej Fijałek 
4· Łukasz Klucznik 
5· Adrian Hunek 
6· · Przemysław Lach 
7 · Rafał Jarząbski 
8· Mateusz Kucharski 

14. Patryk Kabziński 
15. Krystian Pachliński 
oraz 
Kamil Sekuła-li trener 
Rafał Antczak-masażysta 
Pomimo tragedii jaka dotknęła klub w mar

cu 2008 roku [przyp. zginęli tragicznie w wy
padku samochodowym dwaj siatkarze Michał 
Pajor oraz Paweł Dziekanowski] klub zdo
łał się pozbierać, scalić zespól, dobrać kadrę i 
rozpocząć rozgrywki. 

W pierwszej rundzie fazy zasadniczej zespół 
wygrał sześć meczy i odniósł cztery porażki. 
W drugiej rundzie bilans zwycięstw i porażek 

Włodarze klubu dziękują: kibicom za licz
ne uczestnictwo w meczach oraz doping dla 
siatkarzy, sponsorom za pomoc finansową dla 
klubu, natomiast międzyrzeckim siatkarzom 
życzą udanego wypoczynku podczas wakacji i 
powrotu w jeszcze lepszej formie na siatkar
skie parkiety w październiku. 

tekst: Jolanta Kuropatwa 
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KPZYŻÓ1ftlka dla dOPOSiych 
POZIOMO: 4) gad z rodziny aligatorów, 6) dopływ Dunajca, 8) sprzedawany w 

sklepie, 11) namaz inaczej, 14) antonim wyrazu dużo, 15) wyścig samochodowy po 
bezdrożach, 16) pęknięcie w kąciku ust, 17) warunkowy i przypuszczający lub "zęby" 
w maszynie, 22) intelekt, 23) miejsce składowania przywiezionego towaru, przecho
walnia, 24) koniec po niemiecku, 25) kolega Tomka i Tytusa, 28) niejeden w zaro
ślach, 29) kilim na ścianie, 31) jedno ze zdrobnień imienia autora krzyżówek w KU
RIERZE. 

PIONOWO: l) kolor w kartach, 2) wydzielina kaszalota, 3) elektroda ujemna, 5) 
nazwa muzeum w Madrycie, 6) psikus, 7) góry w Europie, 9) dajesie go diabłu?, lO) 
dyletant, laik, mający swoje upodobania, 12) kondensator nastawny, 13) odpoczynek 
po obiedzie, 18) Wisła lub Odra, 19) dawniej kiosk z piwem, 21) firma produkująca 
odzież sportową i obuwie, 26) klasa jachtu, 27) ciastko lub suwak do zapinania, 30) 
składnik powietrza. 

Litery z kratek ponumerowanych dodatkowo przeniesione do kratek poniżej utworzą rozwiąza
nie, które należy nadesłać do Redakcji do dnia 20 maja 2009 roku. 

Wyniki konkul'só1M 
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KPZYŻÓ1ftlka 
dla najlftlodszych 

l. rozśmiesza w cyrku 
2. szop, który myje swoje pożywienie 
3. słynny Szwejk 
4. dawnym łobuzom służyła do strzelania 
5. żart opowiedziany 
6. rozgłos, renoma, popularność 
7. ma dwa koła i pedały 
8. rozum, intelekt 
9. rąk przed jedzeniem 
10. ma długie uszy i jest uparty 
:n. rozgwieżdżone w nocy 
12. mały konik 
13. żeby nie skakała to by nóżki nie 
14. wystawa lub rewia mody 
15. dawniej szedł za pługiem i krakały nad 
ny 

W oznaczonym rzędzie pionowo 
wiązanie, które należy nadesłać do 
dnia 20 maja 2009 roku. 
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GAZErA PRYWATNA 
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CJII BIURA OGŁOSZEŃ: 66-300 Międzyrzecz, 

W kwietniowym numerze ogłosiliśmy dwa konkursy. Cytat: ,,A wiosna przyszła pieszo" - po
chodzi z wiersza Jana Brzechwy, pt. "Przyjście wiosny''. Do redakcji wpłynęło wiele odpowiedzi. 
Szczęśliwym laureatem okazał się Emil Magryn z Międzyrzecza. 

!rum 8, l piętro, tel./fax 7418829. Nr konta: 
rzecz 04 8367 0000 0026 7298 2000 0001. 
ne na lamach "Kuriera Międzyrzeckiego" są 
rów. Za treść ogloszeń nie odpowiadamy. 

Zasypani zostaliśmy odpowiedziami o Maliniaku, którego zagrał w "Czterdziestolatku" Roman 
Kłosowski. Nagrody trafią do Jolanty Paczkowskiej z Międzyrzecza. 

Laureatom gratulujemy! Dziękujemy za udział w zabawie. Redakcja 

g a sobie prawo dokonywania skrótów bez w11At17v aulVI"• 

Studio CD, Drukarnia, Gorzów Wlkp ., ul. Wal 
{0·95)7240646, studiocd@o2.pl Naklad 



SALON MEBLOWY 
BLACK RED WHITE 

ul. Reymonta 4 
tel./fax (095) 741-23-60 

A.s.w.ST/HL• 
ul. Poznańska 16A, 66-300 Międzyrzecz 

tel. (0-95) 741 -27-1 6, 601-707-500 

\Af 

Kosiarki firmy YIKING 
~ 

Pilarki i kosy spalinowe, myjki wysokociśnieniowe 
oraz opryskiwacze firmy ST/HL• 

STOLARSTWO MEBLOWE 
ul. Marcinkowskiego l 
tel./fax (095) 741-23-60 

OFERUJEMY 
Kompleksową zabudowę 

wnętrz: 

+ kuchnie 
+ biura 
+szafy 
+ garderoby 

Andrzej Mielczarek 
www.meblemielczarek.pl 

STIHI:~· 

SKLEP MEBLOWY 
ul. Konstytucji 3-go Maja 16 

tel./fax (095) 741-25-41 

USŁUGITRANSPORTOWE,PRZEPROWADZKI 



CENTRUM USŁUGOWE 
66-300 Międzyrzecz, Os. Centrum 15 

(parking przy PKO) 
tel. (095) 742 11 18 

l l z 
NOWA KOLEKCJA 
ART. SZKOLNYCH: 

PLECAKI - PIÓRNIKI . 

Kf\Mi'R • 
66-300 Międzyrzecz, ui.Sportowa 18 
tei.095 742 00 65 dom.742 13 83, kom. 607 094 542 

OKNA BRAMY DRZWI 
V 

SUPER PROMOCdA 
• OKNA 1465x1435 w cenie • 499 zł 

• BRAMY GARAŻOWE od 795 zł 

-nagrobki 

MIE JAR 
66-300 Międzyrzecz 
ul. Rzemieślnicza 2 

tel. (0-95) 741-18-92 

- grobowce rodzinne 
- parapety, okładziny schod 
-kominki 
- kos kę granitową 

Do produkcji wykorzystujemy granity, 
marmury krajowe i importowane 

o szerokiej kolorystyce. 

Solidność, terminowość, 
niepowtarzalność wzornictwa. 

Udzielamy wieloletnich gwarancji. 
Transport na terenie województwa bez 

Zapraszamy 

'<1fPLAST 
ADAMIAK 

PRODUCENT 

OKNA iD 

Zapraszamy do siedziby fi 
Międzyrzecz, ul. Poznańska 106 

tel./fax (0-95) 74216 42 
tel. (0-95) 742 16 43, 742 21 96 

www.okplast.pl; e-mail: okplast~tJJoKDia=t1 
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